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SUNUŞ

Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Arşivindeki 
belgelerden derlenip hazırlanan “Batı Anadolu’da Yapılan İşgaller” 
konusundaki belgeleri kapsayan 115 sayılı Askerî Tarih Belgeleri Dergisi’ni 
yayımlamış bulunuyoruz.

İzmir’in işgalinden sonra Yunanların, Batı Anadolu'da işgal alanını 
genişletme girişimleri Türk halkının direnişini daha da güçlendirmiştir. Aydın’ı 
işgal etmesi ise İtalya’nın da tepkisine yol açmıştır. Tepkinin nedeni, işgale 
karşı olmak değil, gizli anlaşmalarla burasının kendi nüfuz bölgesine verilmiş 
olmasındandır. Nitekim İtalya bu bölgenin kendilerine verilmesi konusunda 
Paris Barış Konferansı’na müracaat etmiş, bu müracaat üzerine Aydın 
Italyan işgal bölgesinde bırakılmıştır. Batı Anadolu’da güçlenerek hız 
kazanan Türk direnişi ve İtalyanların baskısı sonucu Yunanistan, Paris Barış 
Konferansı’nda oluşturulan Yüksek Konseye müracaat ederek işgal 
sınırlarının belirlenmesini istemiştir. Bu istek doğrultusunda Yüksek Konsey, 
Türkiye’deki İşgal Orduları Başkomutanı General Milne’i görevlendirmiştir. 
General Milne tarafından Milne Hattı olarak bilinen işgal sınırı belirlenmiştir.

İşgal sınırının belirlenmesine rağmen Yunanlar yayılma arzularını 
dizginleyemediklerinden Batı Anadolu’da karşılıklı çatışmalar süreklilik 
kazanmıştır. Dağınık ve düzensiz bir şekilde hareket eden Türk birlikleriyle 
işgalcileri durdurmak ve ülkeden atmak hedefine ulaşmanın mümkün 
olmayacağı bilincinde olan Mustafa Kemal ATATÜRK, millî güçlerin yeniden 
organize edilerek, düzenli orduya dönüştürülmesi için bir çalışma 
başlatmıştır. Bu çalışma neticesinde ülkedeki tüm silâhlı güçler düzenli ordu 
teşkilâtı içerisinde tek bir otoriteye bağlanmıştır. Bu kapsamda cepheler 
Doğu ve Batı Cephesi adı altında iki cepheye ayrılmıştır. Bundan sonra Batı 
Cephesi’nde düzenli ordu ile yapılan muharebelerde büyük başarılar elde 
edilmiştir.

Dergimizin bu sayısında, Batı Anadolu’da yapılan işgaller ve işgallere 
karşı millî güçlerin mücadelesi ile ilgili belgeler yer almaktadır.

“Batı Anadolu’da Yapılan İşgaller” konulu derginin belgeleri 1 nci 
Askerî Tarih Kurulunda görevli Tar. Uzm. Hülya Toker ve Tar. Uzm. Nurcan 
Fidan tarafından ATAŞE Başkanlığı Arşivinden seçilerek günümüz 
Türkçesine çevrilmiştir.

İsmail ÖZALP 

Hava Korgeneral 

ATAŞE Başkanı
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ÖN SÖZ

Yunanistan, İzmir’in işgalinden sonra megali idea çerçevesinde 
işgallerini genişletmek istemiş ve bu plân dâhilinde 19-20 Mayıs 1919 
tarihlerinde birliklerini harekete geçirerek hiçbir direnmeyle karşılaşmadan 
21 Mayıs 1919 günü akşamına kadar tümen ileri kısımlarıyla Menemen 
boğazı, Sabuncubeli, Bornova doğusu, Belkahve, TorbalI'yı kuvvetli şekilde 
tutmuş, Kemalpaşa (Nif) ve Manisa’ya karşı da keşif faaliyetlerine girişmiştir. 
Böylece Yunanistan Aydın, ödemiş, Turgutlu, Manisa ve Bergama 
istikametlerinden İzmir’e gelen başlıca yolları ve demir yollarını kapsamak 
üzere genişçe bir köprübaşını elde etmişti.

Yunan birlikleri haziran ayı başında Ayvalık’ı, Gediz vadisinde 
Menemen’i, Manisa ve Turgutlu ile İzmir doğusunda Kemalpaşa’yı, Küçük 
Menderes vadisi istikametinde Torbalı, Bayındır, Tire ve Ödemiş’i, Büyük 
Menderes vadisi istikametinde Aydın'ı ele geçirmişti.

Yunanistan’ın devamlı ilerleme çabası ve özellikle Aydın’ı ele 
geçirmesi, Yunan-ltalyan anlaşmazlığını tekrar gündeme getirmiş ve bu 
durum karşısında Paris Barış Konferansı’nda oluşturulan Yüksek Konsey, 18 
Temmuz 1919’da Italyan ve Yunan işgal kuvvetleri arasında bir hat tespit 
ederek Aydın’ı Italyan bölgesinde bırakmıştır.

Yunanlar, Aydın’ın Italyanlara verilmesine karşı çıkmış ve bölgedeki 
Türk direnişinin günden güne artmasından kaygılanarak Türk ve Yunan 
kuvvetleri işgal sınırlarının saptanmasını istemiştir. Bunun üzerine Yüksek 
Konsey, Türkiye’deki İşgal Orduları Başkomutanı General Milne’i, iki tarafın 
işgal sınırlarını belirlemekle görevlendirmiştir.

General Milne tarafından yapılan çalışma sonucunda bir hat 
belirlenmiş ve bu hat Milne Hattı olarak adlandırılmıştır. Bu hat; Aydın’ın yedi 
mil kuzeydoğusundaki OsmanlI’daki sırtta deniz kıyısında bir noktadan 
başlamak suretiyle Hacı Osman-Yaylacık dağı-Madra dağı-Kesnaten dağı- 
Akmaz dağı doruğu-Döşeme köyü-Ürgüt deresiyle Menteşe deresi 
arasındaki sırtlar-Bakırçay ile Cumalı deresinin birleşme noktası-Tuğlacık 
batısı-Sarıtaş dorukları-özpekkaya-Karasilli-Yenice-Tepecik-Tatarköy-Yeni 
Çiftlik-Papazlı-Belen dağı güneydoğusu-Kestelli-Yarışlı-Sart-Bucak-Çaylı- 
Bademiye üzerinden İzmir sancağı güney sınırına kadar giden bir hattı.

Buna göre; Türk birlikleri ve silâhlı çetelerin Milne Hattı’ndan üç 
kilometre mesafeye çekilmesi gerekmekte idi. Ancak Yunan kuvvetlerinin 
tecavüzlerinin durmaması karşısında Türk kuvvetleri de haklı olarak Yunan 
kuvvetlerine karşı taarruzlarını sürdürmüştü. Bu durum karşısında, General 
Milne, Yunan kuvvetlerine mahdut hedefli taarruzlar yapma yetkisi vermişti. 
29 Ekim 1919’dan sonra Yunanların cephenin muhtelif kesimlerine yaptığı 
taarruzlar, bir arazi işgalinden çok General Milne’den aldıkları izin nispetinde 
yapılan tacizler niteliğinde olmuştu.
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Kasım 1919 başlarından itibaren Soma cephesine şiddetli taarruzda 
bulunan Yunanistan, ödemiş bölgesinde de Milne Hattı’nın kendilerine 
verdiği imkândan faydalanarak 21 Kasım 1919 tarihinde 5000’e yakın bir 
kuvvetle Kaymakçı'ya taarruz etmişti.

Aralık 1919 ile Mart 1920 tarihine kadar 14 ncü Kolordu bölgesinde, 
Ayvalık, İvrindi, Soma, Akhisar, Izzettinköy, Yumurcalı, Bergama, Saruhanlı 
ve daha birçok yerlerde Yunan kuvvetleriyle millî kuvvetler arasında karşılıklı 
top, tüfek, makineli tüfek ateşleri yapılmış ise de yapılan karşılıklı 
taarruzlarla bazı mevkiler iki taraf arasında el değiştirmiştir.

Dağınık birlik ve çetelerle yapılan muharebelerden sonuç 
alınamaması karşısında Mart 1920 başlarında Türk birliklerini düzene 
koymak amacıyla Batı Anadolu üç cepheye ayrılmıştır. Bu doğrultuda, İzmir 
Kuzey Cephesi’nde 61 nci Tümen, İzmir Doğu Cephesi’nde 23 ncü Tümen, 
İzmir Güney Cephesi’nde 57 nci Tümen görevlendirilmiştir.

TBMM’nin açılmasından sonra düzenli orduya geçilerek cepheler 
Doğu ve Batı Cephesi olmak üzere yeniden organize edilmiş ve asıl 
başarılar bundan sonra elde edilmiştir. Düzenli ordu ile Yunan kuvvetleri 
arasında yapılan muharebeler ve Türk ordusunun kazandığı zaferler 
dergimizin bir sonraki sayısında yer alacaktır.

Rıza ÖZEN

Öğ.Yb.

1 nci As. Tar. Krl. Bşk.
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BELGELERİN ÖZETLERİ

BATI ANADOLU’DA YAPILAN İŞGALLER İLE İLGİLİ YAZIŞMALAR 

No Tarih Belgenin Özeti

4235 6 Ekim 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Yunanların Aydın ve Nazilli 
cephelerinde yaptıkları taarruzlarla ilgili yazısı.

4236 15 Ekim 1919 Harbiye Nezaretinin 57 nci Tümen
Komutanlığına; General Milne'in Yunanların 
işgaline izin verdiği bölgeleri bildiren yazısı.

4237 15 Ekim 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Aydın cephesindeki Yunan 
taarruzlarının püskürtüldüğü hakkındaki yazısı.

4238 16 Ekim 1919 Harbiye Nezaretinin 14 ncü Kolordu
Komutanlığına; Yunanların Aydın yönünde 
ilerlemelerinin bir taarruz olmadığı ve Kuvayı 
Milliyenin harekete geçmemesi konusundaki 
yazısı.

4239 20 Ekim 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Salihli cephesinde 16 Ekim 1919’da 
yapılan çarpışma sonucunda Yunanların iki 
karakol mevkiini terk ettikleri konusundaki yazısı.

4240 31 Ekim 1919 Mustafa Kemal (ATATÜRK)’in Harbiye
Nezaretine; Yunanların ödemiş, Bayındır, Tire 
ve Salihli bölgelerindeki pek çok Müslümanı 
Kuvayı Milliyeye yardım edecekleri bahanesi ile 
tutukladığı ve bunların önlenmesi konusundaki 
yazısı.

4241 12 Kasım 1919 Sadaret makamının Harbiye Nezaretine;
Aydın'da işgal edilen yerlerdeki memurların 
önemli bir sebep olmadıkça görevlerinden 
ayrılmamaları konusundaki yazısı.

4242 15 Kasım 1919 Genelkurmay Başkanlığının 57 nci Tümen
Komutanlığına; işgal bölgesinin sınırlarının 
belirlenmesi konusunda General Milne’in 
tebligatı hakkındaki yazısı.
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muharebelerden sonra Yunanların geri atıldığı 
hakkındaki raporu.

4264 19/20 Şubat 12 nci Kolordu Komutanlığının 20 nci Kolordu 
1920 Komutanlığına; Alaşehir ve Aydın bölgelerinde

meydana gelen çarpışmalar ve 
Afyonkarahisar’daki İngiliz birlikleri hakkındaki 
raporu.

4265 21 Şubat 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Yunanların Manisa’ya gaz mermileri 
getirdikleri ve buna karşı kullanılacak gaz 
maskelerinin kontrolü için bir subayın 
gönderilmesi konusundaki yazısı.

4266 24 Şubat 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Akhisar bölgesinde Yunanlıların 
Bozdağı siperlerini ateş altına aldığı 
konusundaki raporu.

4267 24/25 Şubat 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
1920 Nezaretine; Gömeç, Akhisar ve Soma

bölgesindeki muharebeler hakkındaki raporu.

4268 26 Şubat 1920 12 nci Kolordu Komutanlığının 20 nci Kolordu
Komutanlığına; Yunanların İzmir'den iç tarafa 
doğru kuvvet ve mühimmat sevk ettiği 
konusundaki yazısı.

4269 27 Şubat 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Ayvalık, Soma ve Akhisar 
bölgelerinde yapılan muharebeler hakkındaki 
raporu.

4270 29 Şubat 1920 Harbiye Nezaretinin 12 nci Kolordu
Komutanlığına; Yunanların Manisa'ya gaz 
mermileri getirdikleri haberinin doğru olup 
olmadığı konusundaki yazısı.

4271 3 Mart 1920 20 nci Kolordu Komutanlığının Nazilli Mevki
Komutanlığına; Yunanların Bozdağ 
istikametindeki taarruzları hakkında bilgi isteği ile 
ilgili yazısı.

4272 6 Mart 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Ayvalık, Soma ve Akhisar

XII

bölgelerinde Yunanlarla yapılan muharebeler 
hakkındaki telgrafı.

4273

4274

4275

4276

4277

6 Mart 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Soma ve Akhisar bölgelerinde topçu 
ve piyade ateşi yapıldığı konusundaki telgrafı.

10 Mart 1920 12 nci Kolordu Komutanlığının 20 nci Kolordu 
Komutanlığına; Alaşehir, Salihli ve Bozdağ 
bölgelerinde meydana gelen muharebeler 
hakkındaki raporu.

13 Mart 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Akhisar, Soma, Kınık ve Bergama 
bölgelerindeki muharebeler ile ilgili raporu.

3 Nisan 1920 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Soma ve Akhisar bölgelerinde
Yunanlarla yapılan muharebeler hakkındaki 
raporu.

3 Nisan 1920 12 nci Kolordu Komutanlığının 20 nci Kolordu 
Komutanlığına; Aydın, Salihli ve Manisa 
bölgelerinde Yunanların faaliyetleri hakkındaki 
raporu.
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Belge No: 4235

Harbiye Nezâreti Nâzır Paşa Hazretlerine iki nüsha

Nezâret Şu’besi takdim edildi.

Şifre Kalemi Re’fet

Karesi’den 

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

Gayet müsta'celdir.

Yunanlıların Aydın ve Nazilli cephelerinde taarruza başladıkları 
mahallinden alınan telgrafnâmelerden anlaşılmışdır. Yunanlılar bu taarruzu 
sırf mevzi’ ve keşif mahiyetinde bir hareket olduğunu zann ediyorum. Maa- 
mâ-fih kolordu mıntıkasına da taarruz etmeleri ihtimâline binâen Kuvâ-yı 
Milliye her tarafdan cephelerdeki kuvvetlerini takviyeye başlamışlardır. Bu 
takviye hareketinin sırf tedâfüî bir fikirle vukû’ bulmakda olduğu Akhisar’da 
Ingiliz Mümessil-i Askerîsi Mösyö Çonson’a tebliğ ve te'min edilmişdir. 
Ceneral Milne'nin geçenlerde olduğu gibi bu takviyenin taarruz maksadıyla 
yapıldığına zâhib olarak makâm-ı devletlerine mürâcaatda bulunulması 
muhtemel olduğundan icâbına göre te’minât i’ta buyrulması ma'rûzdur./6 
Teşrin-i evvel 35

K. 14. K. Vekili

Miralay

Kâzım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 199

Gömlek : 199

Belge : 199-1

4

Belge No: 4235

Harbiye Nezareti Nazır Paşaya iki nüsha sunuldu.

Nezaret Şubesi Refet

Şifre Kalemi

Karesi’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

ivedi

Yunanların Aydın ve Nazilli cephelerinde taarruza başladıkları, 
mahallinden alınan telgraflardan anlaşılmıştır. Yunanların bu taarruzunun sırf 
mevzii ve keşif niteliğinde bir hareket olduğunu zannediyorum. Bununla 
birlikte kolordu bölgesine de taarruz etmeleri ihtimaline dayanarak Kuvayı 
Milliye, her taraftan cephelerdeki kuvvetlerini takviyeye başlamıştır. Bu 
takviye hareketinin sırf savunma fikri ile yapıldığı, Akhisar’da Ingiliz Askerî 
Temsilcisi Mösyö Çonson’a tebliğ ve temin edilmiştir. General Milne’nin 
geçenlerde olduğu gibi bu takviyenin taarruz amacıyla yapıldığını 
zannederek size müracaatta bulunması muhtemel olduğundan, duruma göre 
teminat verilmesi arz olunur./6 Ekim 1919.

14 ncü Kolordu Komutan Vekili

Albay

Kazım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 199

Gömlek : 199

Belge : 199-1

5
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Belge No: 4236

15/10/335

Denizli’de:

Elli Yedinci Fırka Kumandanlığına

C. 12/10/35

Ceneral Milne'nin Yunanlılara işgâl için müsaade ettiği mevki’ el-yevm 
Yunan kuvvetinin Adagide ile Küçükören arasında tuttuğunu bildirdiğiniz 
hattın hemen gerisinde kalan Güre mevkiidir. Maa-ma-fih Meclis-i Vükelâ bu 
işgâle henüz rey-i muvaffakat vermemiş ve bu karardan sarf-ı nazar edilmesi 
için Düvel-i Mü’telife mümessilleri nezdinde teşebbüsâta tevessül eylemişdir. 
Ceneral Milne de Yunanlıların kendiliklerinden daha fazla ilerlemeyecekleri 
hakkında te’minât vermişdir. Telgrafnâmenizde son fıkraya nazar-ı dikkati 
celb eder ve Kuva-yı Milliye rüesâsı ve sair eshâb-ı nüfuz beyninde bu 
tarzda icraata bir temâyül mevcud ise her hâlde bu temâyülün esâsından 
tashihini rica ederim. Hukukumuza, namusumuza can ve malımıza cebren 
ve fi’len mütecâviz olanlara karşı silâh-ı müdafaaya sarılmak ne kadar 
meşru' ise geride köyünde sâkin ve binaen-aleyh bil-umûm kavânin-i 
medeniyece ma’sûm add edilen ahaliye karşı kıtâl-i terviç dinen, siyaseten, 
medeniyeten o kadar nâ-meşrû'dur. Nasıl bir vaziyet karşısında olursa olsun 
böyle bir hâlin fi’ilen vukû’u mevcûdiyet-i siyâsiyemizi de muhakkak bir 
tehlikeye koyar. Vatanımızdan ayrılması ihtimâliyle kalblerimizin titrediği bazı 
sevgili topraklarımızın elimizden alınması için ortaya konulan en kuvvetli 
sebeb bizim gayr-ı müslim anâsırı âdilâne idaredeki âczimiz olduğuna göre 
düşmanlarımıza bu müddeayâta başdan aşağı hak verdirecek kanlı misaller 
ihzâr etmek menâfi-i memleketle ne dereceye kadar kâbil-i te'lif olacağını 
takdirinize terk ederim. Esâsen Beyn-el-milel Tahkik Komisyonunun 
tahkikâtının lehimize olduğu şu sırada bu gibi vukû’âtın çıkmamasına son 
derecede gayret olunması mercûdur.

Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Harbiye Nazırı

Şifreye tahvil etdim./15 Teşrin-i evvel 35

Koleksiyon : İSH

Kutu : 197

Gömlek : 40

Belge : 40-1
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Belge No: 4236

15.10.1919

Denizli’de 57 nci Tümen Komutanlığına

Cevap: 12.10.1919

General Milne’nin Yunanlara işgal için izin verdiği mevki, bugün Yunan 
kuvvetinin Adagide ile Küçükören arasında tuttuğunu bildirdiğiniz hattın 
hemen gerisinde kalan Güre mevkiidir. Bununla birlikte Meclisi Vükelâ bu 
işgale henüz muvaffakat vermemiş ve bu karardan vazgeçilmesi için İtilâf 
devletleri temsilcileri nezdinde girişimlerde bulunmuştur. General Milne de 
Yunanların kendiliklerinden daha fazla ilerlemeyecekleri hakkında teminat 
vermiştir. Telgrafınızdaki son maddeye dikkatinizi çeker, Kuvayı Milliye 
reisleri ve diğer nüfuz sahipleri arasında bu gibi faaliyetlere yönelme varsa, 
bu eğilimin yok edilmesini rica ederim. Hukukumuza, namusumuza, can ve 
malımıza zorla ve fiilen saldıranlara karşı silâha sarılmak ne kadar meşru ise 
geride köyünde oturan ve bütün medenî kanunlarca masum kabul edilen 
halka karşı katliam fikri dinen, siyaseten ve medeniyeten o kadar 
gayrimeşrudur. Hangi şartta olursa olsun böyle bir durumun fiilen meydana 
gelmesi siyasî varlığımızı da kesin bir tehlikeye sokar. Vatanımızdan 
ayrılması ihtimaliyle kalplerimizin titrediği bazı topraklarımızın elimizden 
alınması için ortaya konulan en kuvvetli sebep, bizim gayrimüslim unsurları 
adil olarak idaredeki âczimiz olduğuna göre; düşmanlarımıza bu iddialara 
baştan aşağı hak verdirecek kanlı örnekler oluşturmanın memleket 
çıkarlarıyla ne dereceye kadar uyuşacağını takdirinize bırakırım. Esasen 
Uluslar Arası Tahkik Komisyonunun incelemelerinin lehimize olduğu şu 
sırada bu gibi olayların çıkmamasına son derecede gayret edilmesi rica 
olunur.

Genelkurmay Harbiye Nazırı

Şifreye çevirdim./15 Ekim 1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 197

Gömlek : 40

Belge : 40-1

8

Belge No: 4237

^  o.»v rS * K ı  „

^  "T
- 1 • ~ j

: • İ S l i

^  • t*0 —  Lft j  -  y  v*— - '  a !A - - J

•  ̂ ^ u L  \ /. t ,— . . '̂ ja-5 1 o j  t ^  I j  J 'l) }

* IaL • “  /■ -

#  m  v  • •  •  *  %

£ h  y  3 x  ıs 5 j - - 1 ' V  -» jr ./-* _

* • • - -  i
^  . ? ; „ ı *

c::.un. |
i at/;--, arşjvi 

i Kc;- - bı>
I KUTU: J.OO 
( GOM,: | fe 

1 ■ lb-1

1 MKUR ATASF 85*r



Belge No: 4237

-

-  *' *J  AL.M  [y1 ^  \»Vx* \
-   ̂ ^ “* y

J ? > y  - 3  * * ? 1 *t •  * % * • • f ^  „
l ’ j r ' a j 1/>v> ilA> X*i?y -i» ̂  -.l.? t

r ^ T l  ^?c/ ^ ; > 1 ° < 4 ? . * • '  p w T ^

o ^ - > l r  jJL U ^  '/L >  | « A  j»  < -£ . ' ^  -  \  i ’ —  < t f

^ . İ J ^  » J i y û ö  »•> ^ - >  t ' "

• -- -<J-?̂  J / ^

^  f  " * % & ; / - f £ ¥ k x
\ ‘ \

t : : -  ^  ^  
\ f £ û L l  *

( . - ■■ •• İ 

viY*

iS  
v%

t o û
^.•:.r vw 
’ u . :  >b- 1'

10

Belge No: 4237

Erkân-ı Harbiye Yâverine verilmişdir.

16/10

Soma’dan:

Harbiye Nezâret-i Celîlesine Mevrûd Şifredir.

1. Aydın cephesi Harekât-ı Harbiye reisinden mevrûd telgrafda 
Yunanlıların taarruzuyla başlayan ve üç gün devam eden muharebe 
neticesinde taarruzun def edildiğini ve Yunanlıların Küçükören karyesi 
şimâlindeki sırtlara tard olunduğu bildiriliyor.

2. İki gün evvel Yunanlıların Bergama’da bulunan ihtiyat kuvvâsından 
bir alayının Menemen istikâmetine hareket ettiği ve bu kuvvetin Aydın’a 
gönderildiği istihbâr kılınmışdır.

3. Yunanlıların yedi ilâ sekiz yüz mevcutlu bir taburu Manisa’dan Tilki 
köyüne geldiği ve orada kaldığı Akhisar mıntıkasından iş’ar edilmişdir.

4. Bugünlerde Yunanlıların fazla faaliyet göstermeleri ve Bergama 
cihetindeki kuvvetlerinin bir kısmını Aydın mıntıkasına sevk etmeleri Aydın 
cephesinde taarruza devam edeceklerine delâlet ediyor. Bu hâle nazaran 
kolordu karşısındaki Yunan kuvvetlerinin tesbiti için bu cihetden faaliyete 
başlamak icâb ediyorsa da tarafımızdan tecâvüz edilmemesi arzu edilmiş ve 
Ceneral Milne’nin ve İtilâf hükümetlerinin te’minâtlarına i’timâden bu arzuya 
muvaffakat olunmuş bulunduğundan muhâfaza-yı i’tidâl ve sükûnet 
edilmektedir. Ancak Aydın cephesine Yunan tecavüzünün devâmı ve bu 
taraftan oraya kuvvet gönderilmesi bu cihetteki Kuvâ-yı Milliye üzerinde de 
sû’i te’sir hâsıl ederek sirâyet ve müsâdemâtı intâc edebilmesi muhtemel 
olduğu cihetle Aydın cephesindeki Yunan taarruzunun men’i için buraca 
Ingiliz mümessilleri nezdinde teşebbüsde bulunulmuştur. Makâm-ı 
devletlerince de teşebbüsât-ı lâzimede bulunulması men’ut re’y-i sâmileri 
olduğu ma’rûzdur.

15 Teşrin-i evvel 35

K. 14. K. Vekili 

Kâzım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 16

Belge : 16-1,2
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Belge No: 4237

Genelkurmay yaverine verilmiştir.

16 Ekim 1919

Soma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

1. Aydın cephesi Harekâtı Harbiye reisinden gelen telgrafta 
Yunanların taarruzuyla başlayan ve üç gün devam eden muharebe 
sonucunda taarruzun püskürtüldüğü ve Yunanların Küçükören köyü 
kuzeyindeki sırtlara atıldığı bildiriliyor.

2. İki gün önce Yunanların Bergama’da bulunan ihtiyat kuvvetlerinden 
bir alayının Menemen istikametine hareket ettiği ve bu kuvvetin Aydın’a 
gönderildiği haber alınmıştır.

3. Yunanların yedi ilâ sekiz yüz mevcutlu bir taburunun Manisa’dan 
Tilki köyüne geldiği ve orada kaldığı Akhisar bölgesinden bildirilmiştir.

4. Bugünlerde Yunanların fazla faaliyet göstermeleri ve Bergama 
yönündeki kuvvetlerinin bir kısmını Aydın bölgesine sevk etmeleri, Aydın 
cephesinde taarruza devam edeceklerini gösteriyor. Bu duruma göre; 
kolordu karşısındaki Yunan kuvvetlerinin tespiti için bu yönden faaliyete 
başlamak gerekiyorsa da tarafımızdan tecâvüz edilmemesi arzu edilmiş ve 
General Milne'nin ve İtilâf hükümetlerinin teminatlarına güvenerek bu istek 
uygun görüldüğünden sükûnet korunmaktadır. Ancak Aydın cephesine 
Yunan saldırısının devam etmesi ve buradan oraya kuvvet gönderilmesi; 
buradaki Kuvayı Milliyeyi olumsuz etkileyerek Kuvayı Milliyenin yayılmasını 
ve çarpışmayı doğurabileceğinden Aydın cephesindeki Yunan taarruzunun 
durdurulması için buraca Ingiliz temsilcileri nezdinde teşebbüste 
bulunulmuştur. Tarafınızdan da gerekli teşebbüslerde bulunulması arz 
olunur.

15 Ekim 1919

14 ncü Kolordu Komutan Vekili

Kazım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 16

Belge : 16-1,2
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Belge No: 4238

16/10/335

On Dördüncü Kolordu Kumandanlığına Şifre

C. 15/10/35

1. Aydın cihetinde Yunanlıların ilerlemeleri bir taarruz değildir, 
ödemişlik cenubundaki Güre nâm mevkiin Yunanlılar tarafından işgâline 
lüzum olduğunu Ingilizler yirmi gün evvel bize bildirdiler. Bunun yapılmaması 
hakkında Milne nezdinde teşebbüsde bulunuldu. Fakat Milne bize olduğu 
gibi Yunanlılara da mezkûr noktanın işgâlini tebliğ eylediğinden Yunanlılar 
bir alayla Güre'yi işgâl için ilerledikleri vakt de kuvvetlerimizle müsâdeme 
oldu.

2. Bunu biz de taarruz telâkkî ederek Ingilizlere yazdık. Cevâben bu 
hareketi bize evvelce bildirdiklerini ve Yunanlıların başka bir harekete 
tasaddî edemeyeceklerini te’min ettiler.

3. Aydın’a karşı oradaki Kuvâ-yı Milliyenin ayın yirmisinde tecâvüz 
edeceklerine dair bir telgraf aldım. Cevâben, siyâseten ka’tiyyen câiz 
olmadığı için yapılmamasını yazdım. Tarafınızdan da icâb edenlere tebliğini 
ve mıntıkanızda da şu sırada tecâvüzâtdan tevakki edilmesini ricâ ederim. 
Yunanlılar bir hareket gösterirlerse bizim de harekâtımız ancak o vakt nâ-be- 
mevsim olmaz. Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Şube 1/5908

Harbiye Nâzırı

16 Teşrin-i Evvel 335/2.20 sonra

Koleksiyon : İSH

Kutu : 197

Gömlek : 45

Belge : 45-1

14

Belge No: 4238

16.10.1919

14 ncü Kolordu Komutanlığına Şifre

Cevap: 15.10.1919

1. Aydın yönünde Yunanların ilerlemeleri bir taarruz değildir, 
ödemişlik güneyindeki Güre adlı mevkiin Yunanlar tarafından işgaline gerek 
olduğunu Ingilizler yirmi gün önce bize bildirdiler. Bunun yapılmaması 
hakkında Milne nezdinde teşebbüste bulunuldu. Fakat Milne bize olduğu 
gibi, Yunanlara da bu noktanın işgalini bildirdiğinden, Yunanlar bir alayla 
Güre’yi işgal için ilerledikleri zaman da kuvvetlerimizle çarpışma oldu.

2. Bunu biz de taarruz kabul ederek Ingilizlere yazdık. Cevaben; bu 
hareketi bize önceden bildirdiklerini ve Yunanların başka bir harekete 
girişemeyeceklerini temin ettiler.

3. Aydın’a karşı oradaki Kuvayı Milliyenin ayın 20’sinde tecavüz 
edeceklerine dair bir telgraf aldım. Cevaben, siyasî yönden kesinlikle doğru 
olmadığı için yapılmamasını yazdım. Tarafınızdan da ilgililere tebliğini ve 
bölgenizde de şu sırada tecavüzlerden sakınılmasını rica ederim. Yunanlar 
bir harekette bulunurlarsa bizim de harekâtımız ancak o zaman, zamansız 
olmaz. Genelkurmay 1 nci Şube/5908

Harbiye Nazırı
16 Ekim 1919/Saat 14.20

Koleksiyon : İSH

Kutu : 197

Gömlek : 45

Belge : 45-1

15
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Belge No: 4239

Erkân-ı Harbiye Reisi Paşa Hazretlerine bir sûreti takdim edilmişdir.

21/10/35

Yâver

Karesi’den:

Harbiye Nezâret-i Celîlesine Mevrûd Şifredir:

Salihli mıntıkasında şehr-i hâlin on altıncı günü Yunanlılarla başlayan 
müsâdeme cuma günü sabahı Yunanlıların iki karakol mevkiini terk 
etmeleriyle neticelendiği ve altı tüfenk bazı eşya iğtinâm edildiği ve mezkûr 
müsâdemede Kuvâ-yı Milliyeden beş şehid ve sekiz yaralı olduğu Salihli 
Cephe Kumandanlığından bildirilmiş olduğu ma’rûzdur.

20 Teşrin-i Evvel 35

K. 14. K.

Kâzım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 56

Belge : 56-1
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Belge No: 4239

Genelkurmay başkanına bir sureti sunulmuştur.

21.10.1919

Yaver

Karesi’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

Salihli bölgesinde Ekimin 16’ncı günü Yunanlarla başlayan çarpışma 
cuma günü sabahı Yunanların iki karakol mevkiini terk etmeleriyle 
sonuçlandığı, altı tüfek ve bazı eşyanın ele geçirildiği, bu çarpışmada Kuvayı 
Milliyeden beş şehit ve sekiz yaralı olduğu, Salihli Cephe Komutanlığından 
bildirilmiş olduğu arz olunur.

20 Ekim 1919

14 ncü Kolordu Komutanı Vekili 

Kazım

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 56

Belge : 56-1
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Belge No: 4240

Erkân-ı Harbiye 12 Teşrin-i Sâni 35

Sivas’dan

Harbiye Nâzırı Cemal Paşa Hazretlerine Mevrûd Şifre

Uşak Kuvâ-yı Milliye Kumandanlığından mevrûd rapordan ödemiş, 
Bayındır, Tire/ Salihli kazalarında beş yüzü mütecâviz Müslümanın 
Yunanlılar tarafından Kuvâ-yı Milliyeye muâvenet edecekleri bahanesi ile 
tevkif ve işkence edilmekde olduğu işgâl mıntıkasında Islâmlar aleyhinde 
yeniden başlamış olan zulm ve i’tisâfât bu sûretle devam edecek olursa 
mukâbele-i bil-misle mecbur kalınacağı bildirilmekde ve tevkif edilmiş olan 
Müslümanların tahliyesi esbâbına hükûmet-i seniyyemizin teşebbüs ederek 
neticenin iş’ârı istirhâm kılınmakdadır.

31 Teşrin-i Evvel 335

Hey’et-i Temsiliye Nâmına 

Mustafa Kemal

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 198

Belge : 198-1

20

Belge No: 4240

Genelkurmay/2 Kasım 1919

Sivas’tan Harbiye Nazırı Cemal Paşaya Gelen Şifre

Uşak Kuvayı Milliye Komutanlığından gelen rapordan; ödemiş, 
Bayındır, Tire, Salihli kazalarında 500’ü aşkın Müslümanın Yunanlar 
tarafından Kuvayı Milliyeye yardım edecekleri bahanesi ile tutuklandığı ve 
işkence edildiği, işgal bölgesinde Müslümanlar aleyhinde yeniden başlamış 
olan zulüm ve yolsuzluklar bu şekilde devam edecek olursa benzer şekilde 
karşılık vermeye mecbur kalınacağı bildirilmekte ve tutuklanmış olan 
Müslümanların tahliyesi için hükümetimizin teşebbüs ederek sonucun 
bildirilmesi rica edilmektedir.

31 Ekim 1919
Heyeti Temsiliye Adına 

Mustafa Kemal

Koleksiyon : İSH

Kutu : 200

Gömlek : 198

Belge : 198-1
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Belge No: 4241

Harbiye Nezâret-i Celîlesine

Devletlü Efendim Hazretleri

Aydın vilâyetinin Yunanlılarla meşgul menâtıkında me’mûrîn-i 
hükümet gördükleri tazyike mukâvemet edemeyerek birer sûretle vazifeleri 
başından infikâk eylemesi ve yerlerine kimsenin ta’yin olunmaması 
yüzünden devâir-i resmiyenin Yunanlılar tarafından işgâlini bâdi ve bu da 
mahzûr-u siyâsiyeyi dâi olacağından ve tazyik-i vakiin şekl ü derecesi ne 
olursa olsun me’mûrin-i Osmaniyenin vazifeleri başında sebât ve 
bulundukları mahalde Hükûmet-i Osmaniyeyi temsil ve takviye eylemeleri 
muktezâ-yı vazife ve hamiyyet bulunulmasından bahisle esbâb-ı müvecceh-i 
kat’iyye olmadıkça me’murîne me’zûniyet verilmemesi ve me’zûniyet 
almaksızın vazifesi başından ayrılan me’mûrînin maaşları te’diye 
olunmaması veya bir daha hidmet-i devletde istihdâm edilmemek üzere 
açığa çıkarılması ve münhâl me’mûriyetlere serian münâsiblerinin ta’yin ve 
i’zamı ve vilâyetin muâmelât-ı umûmiye ve muhtelifesini teftiş ile icâb eden 
hususâtı mensub oldukları devâire bildirmek üzere her nezâretden birer 
müfettiş i’zâmı lüzûmu Dahiliye Nezâret-i celilesinden bâ-tezkire izbâr 
edilmiş ve iş’âr-ı vâki muvâfık hâl ve müsâlehet görülmüş olmağla nezâret-i 
celîlelerince de iktizâsının ifâsına himmet buyrulması siyâkında tezkire-i 
senâveri terkim kılındı efendim.

18 Safer 338/12 Teşrin-i Sâni 335

Sadr-ı âzam Nâmına 

Müsteşar

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

13/11/35

1Ş 13/11/35

Koleksiyon : İSH

Kutu : 98

Gömlek : 8

Belge : 8-1
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Harbiye Nezaretine

Aydın vilâyetinin Yunanlar tarafından işgal edilmiş bölgelerinde 
hükümet memurları gördükleri baskıya karşı koyamayarak bir şekilde 
görevlerinden ayrılması ve yerlerine kimsenin tayin olunmaması yüzünden, 
resmî dairelerin Yunanlar tarafından işgaline sebep olacağı ve bunun da 
siyasî açıdan zararlı olacağı ve yapılan baskının şekil ve derecesi ne olursa 
olsun Osmanlı memurlarının görevleri başında kalmaları ve bulundukları 
mahalde Osmanlı Hükümetini temsil ve takviye etmeleri görev ve onur 
gereği olmasından dolayı, önemli bir sebep olmadıkça memurlara izin 
verilmemesi ve izin almaksızın görevinden ayrılan memurların maaşlarının 
ödenmemesi veya bir daha devlet hizmetinde göreve alınmamak üzere 
açığa çıkarılması, boş olan görevlere acilen uygun kişilerin atanması 
vilâyetin genel ve çeşitli işlerini teftiş ile gerekli hususları bağlı oldukları 
dairelere bildirmek üzere her nezaretten birer müfettiş gönderilmesi gereği 
Dahiliye Nezaretinden yazı ile bildirilmiş ve bu da uygun görülerek nezaret 
tarafından da gereğinin yapılması konusunda bu yazı gönderildi.

12 Kasım 1919

Sadrazam Adına 

Müsteşar

Genelkurmay Dairesine

13.11.1919

1 nci Şube/13.11.1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 98

Gömlek : 8

Belge : 8-1

24

Belge No: 4242

: M j j f j ı / :

V ı â T  .

, o  \ i h i ~ ~  A

- r l
>»*W J-V» \

< * /

f iI tJ J '^  s  ♦ , j * ‘ A>

f  ^ <* '  \  
* A /  y j  1 J  L * -  ----> _ > /  ‘A * *  ^ / v< 1

I

^  '  J V s  S , 'J  s  s  x rmm c + J -J
* 0 * * f  

t / U -  • J  İ < S / j '~ C , J

,  r - 'J c ^ ş ç

-J lfi , ~ J ! I aA  K* 1 >.*/ , > / ( ,  f  ^  '

KT

o . A'

C ” ! UR.
ATAİJ ARŞİVİ 

KOL . U H  
KUTU: 3 ^  

l(
J id ___

GÖM,
BEL.

25



Belge No: 4242

15/11/35

Denizli’de Elli Yedinci Fırka Kumandanlığına Şifre

C. 10 Teşrin-i Sâni 35 İzmir’in Ingilizler tarafından işgâl edileceğine 
dair burada da bir ma’lûmât yokdur. İşgâl mıntıkasının tahdidine müteallik 
olarak Ceneral Milne tarafından vâki olan iş’âratda yalnız Aydın sancağının 
işgâl mıntıkasına müsâdif kısmının doğrudan doğruya Ceneral Milne’nin emri 
altında bulunacak ve Ingiliz, Fransız ve Yunanlılardan mürekkeb olacak olan 
l’tilâf kıtaatı tarafından işgâl edileceği bildirilmekde ve işgâl mıntıkasının 
aksâm-ı mütebâkiyesinin doğrudan doğruya Yunan kuvvetleri işgâlinde 
kalacağı sarâhaten anlaşılmakdadır. Ceneral Milne’nin bu tebligâtı henüz 
hükümetin kabulüne iktirân etmemiş olmakla beraber ma’lûmat hûsulüçün 
kolorduya bildirilmişdir. Tafsilâtın kolorduca fırkaya iş’ârı tabi’dir.

İmza imza imza

Koleksiyon : İSH

Kutu : 98

Gömlek : 11

Belge : 11-1
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Belge No: 4242

15.11.1919

Denizli’de 57 nci Tümen Komutanlığına Şifre

Cevap: 10 Kasım 1919

İzmir’in Ingilizler tarafından işgal edileceğine dair burada da bir bilgi 
yoktur, işgal bölgesinin sınırlanmasına ait olarak General Milne tarafından 
gönderilen tebligatta, yalnız Aydın sancağının işgal bölgesine giren kısmının, 
doğrudan doğruya General Milne’nin emri altında bulunacak ve Ingiliz, 
Fransız ve Yunanlardan oluşacak olan İtilâf birlikleri tarafından işgal 
edileceği bildirilmekte ve işgal bölgesinin geri kalan kısımlarının doğrudan 
doğruya Yunan kuvvetleri işgalinde kalacağı açıkça anlaşılmaktadır. General 
Milne’nin bu tebligatı henüz hükümet tarafından kabul edilmemiş olmakla 
beraber bilgi edinilmesi için kolorduya bildirilmiştir. Ayrıntılar kolordu 
tarafından tümene bildirilecektir.

Basri Kazım Cevat

Koleksiyon : İSH

Kutu : 98

Gömlek : 11

Belge : 11-1

I
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Belge No: 4243

Harbiye Nezâreti Erkân-' Harbiyeye

Nezâret Şu'besi 27Teşrin-İSâni335

Şifre Kalemi

Bandırma’dan
Harbiye Nezâret-i Celîlesine Mevrûd Şifre

1. Vaziyetde tebeddül yokdur.
2. Akhisar mıntıka kumandanının istihbârâtına nazaran 18/11/35 de 

İzmir’e bin iki yüz Ingiliz askeri gelmişdir. Bir kısım mahâfil-i askeriyede bu 
kuvvetin İzmir Manisa hattını işgâl edeceği ve bazı (şifre) Fransız 
mu’teberânı tarafından bunun Yunan menâfiine hidmet için İngilizlerce 
desise-i siyâsiye olduğu ve Yunanlılarca da işbu kuvvetin her hususda 
kendilerine muâvenet için geldiği rivâyet olunmakdadır. Yunanlılar son iki 
hafta zarfında üç bin nefer terhis etmişlerdir. Esbâbı ise hastalık ve 
mecrûhindir. Hükûmet-i Osmaniyenin idâre-i sâbıkası tamamen mahfûz 
kalmak ve Düvel-i l’tilâfiyenin kontrolüne tâbi’ olmak şartıyla Yunanlıların da 
bir ay kadar İzmir'de kalacakları İzmir mahâfil-i umûmiyesinde bahs 
olunmakdadır. İzmir ve köylerde Yunanlıların tazyikâtı artmışdır. Her gün bir 
hayli gençler habs ve tazyik edilmekdedir.

3. Birinci Şu'benin 26/11/35 tarih ve 582 numrosuyla Harbiye 
Nezâretine ve civâr kolordulara yazılmışdır.

26 Teşrin-i Sâni 335
K. 14. K. Mirliva 

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu :202

Gömlek :52

Belge : 52-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

Harbiye Nezareti Genelkurmaya

Nezaret Şubesi 27 Kasım 1919

Şifre Kalemi

1. Durumda değişiklik yoktur.

2. Akhisar mıntıka komutanının verdiği bilgiye göre; 18.11.1919’da 
İzmir’e 1200 Ingiliz askeri gelmiştir. Bir kısım askerî çevrelerde bu kuvvetin 
Izmir-Manisa hattını işgal edeceği ve bazı (şifre) Fransız ileri gelenleri 
tarafından bunun Yunan çıkarlarına hizmet için Ingilizler tarafından oynanan 
siyasî oyunlar olduğu ve Yunanlarca da bu kuvvetin her konuda kendilerine 
yardım için geldiği söylenmektedir. Yunanlar son iki hafta içerisinde 3000 er 
terhis etmişlerdir. Bunun sebebi hastalık ve yaralılardır. Osmanlı 
Hükümetinin idaresi eskiden olduğu gibi devam etmek ve İtilâf devletlerinin 
kontrolüne tâbi olmak şartıyla Yunanların da bir ay kadar İzmir’de kalacakları 
İzmir genelinde söz edilmektedir. İzmir ve köylerde Yunanların baskısı 
artmıştır. Her gün birçok genç tutuklanmakta ve baskı görmektedir.

3. 1 nci Şubenin 26.11.1919 tarih ve 582 sayı ile Harbiye Nezaretine 
ve civar kolordulara yazılmıştır.

26 Kasım 1919

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu :202

Gömlek : 52

Belge : 52-1
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Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye/28 minh

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Bandırma'dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifrenin Hallidir.

25.12.35 tarihine mahsûs rapordur:

1. Ayvalık cephesinde 24.12.35 gününde Cumalı cenûb ve şimâl 
sırtlarında tahkimât ile iştigâl eden düşman üzerine ateş açılmış ve vuku’a 
gelen müsâdemede düşmandan üç maktul düşmüşdür. Aynı günde topçu 
makineli tüfenk ve piyade ateşi himâyesi altında keşif taarruzu yapmak 
isteyen düşmanın bir takım piyadesi Taşdibi’ndeki sağ cenâh siperleri 
yakınına kadar ilerlemiş ise de açılan mü'essir ateş üzerine münhezimen 
firar etmişlerdir. Vaziyette tebeddül yokdur. 27.12.35 tarih ve 900 numro ile 
Harbiye Nezaretine, 3, 20, 12 nci kolordulara ve 56, 57 nci fırkalara 
yazılmışdır.

27 Kânun-u Evvel 335

K. 14 Kumandanı 

Mirliva 

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 67

Belge : 67-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümü

25.12.1919 tarihine ait rapordur:

1. Ayvalık cephesinde 24.12.1919 tarihinde Cumalı güney ve kuzey 
sırtlarında tahkimat yapmakta olan düşman üzerine ateş açılmış ve 
meydana gelen çarpışmada düşmandan üç kişi ölmüştür. Aynı günde topçu, 
makineli tüfek ve piyade ateşi koruması altında keşif taarruzu yapmak 
isteyen düşmanın bir takım piyadesi Taşdibi’ndeki sağ kanat siperleri 
yakınına kadar ilerlemiş ise de açılan etkili ateş üzerine bozguna uğrayarak 
firar etmişlerdir. Durumda değişiklik yoktur. 27.12.1919 tarih ve 900 sayı ile 
Harbiye Nezaretine, 3 ncü, 20 nci, 12 nci kolordulara ve 56 nci, 57 nci 
tümenlere yazılmıştır.

27 Aralık 1919

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Harbiye Nezareti Genelkurmay/28 Aralık 1919

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 67

Belge : 67-1
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Belge No: 4245

Bandırma’dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

26/12/35 tarihine mahsûs rapordur.

1. Akhisar ve Ayvalık mıntıkalarında sükûnet vardır.

2. Soma mıntıkasında 24-25/12/35 gecesi akıncı kollarımız tarafından 
muvaffakiyetli keşifler yapılmışdır. Düşmana sabaha kadar nöbet nöbet 
mitralyöz ve bomba ateşi yapılmışdır. Düşman siperleri arasında bulunan 
Cumalı köy Yunan işgâl mıntıkasına hicret ettirilmektedir. 25/12/35 sabahı 
düşman siperlerimizi topçusuyla imtidâdlı sûrette bombardıman etmişdir. 
Hafif bir mecrûhumuz vardır, öğleden sonra düşman mevâzine bazı 
muvaffakiyetli baskın yapılmışdır.

3. Bu rapor 28/12/35 tarih ve 908 numro ile Harbiye Nezâretine ve On 
İki, Yirmi Üçüncü kolordularla Elli Altı ve Elli Yedinci fırkalara yazılmışdır.

28 Kânun-u Evvel 335

K. 14 

Mirliva 

Yusuf İzzet

Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye/29 minh

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 86

Belge : 86-1
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Belge No: 4245

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

26.12.1919 tarihine ait rapordur:

1. Akhisar ve Ayvalık mıntıkalarında sükûnet vardır.

2. Soma mıntıkasında 24/25.12.1919 gecesi akıncı kollarımız 
tarafından başarılı keşifler yapılmıştır. Düşmana sabaha kadar aralıklı 
mitralyöz ve bomba atışı yapılmıştır. Düşman siperleri arasında bulunan 
Cumalı köyü Yunan işgal mıntıkasına göç ettirilmektedir. 25.12.1919 sabahı 
düşman siperlerimizi topçusuyla sürekli bombardıman etmiştir. Hafif bir 
yaralımız vardır, öğleden sonra düşman mevzilerine bazı başarılı baskınlar 
yapılmıştır.

3. Bu rapor 28.12.1919 tarih ve 908 sayı ile Harbiye Nezaretine, 12 
nci ve 23 ncü kolordularla 56 nci ve 57 nci tümenlere yazılmıştır.

28 Aralık 1919

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Harbiye Nezareti Genelkurmay/29 Aralık 1919

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 86

Belge : 86-1
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Belge No: 4246

Harbiye Nezâreti Elden Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye

Nezâret Şu’besi Reis-i Sâni Kazım Paşaya verildi.

Şifre Kalemi 29/12/35

Konya’dan Harbiye Nezâret-i Celilesine Mevrûd Şifredir

Yevmî vukuat raporudur: 1. 22/12/35 gecesi Bozdağı cephesinden 
çıkan keşif kolumuzun Birgi deresinde Yunan mevziine takarrübü üzerine 
baskın zannıyla Yunanlıların yarım saat top mitralyöz ve bomba endaht 
ettikleri.

2. Yunanlıların Ahmetli’deki ihtiyat kuvvetlerini ileri aldıkları Yirmi 
Üçüncü Fırkadan bildirilmiş ise de mahalli sorulmuşdur.

3. 27.12.35 sabahı Aydın cephesinde Umurlu’nun şimâlinde Karaköy 
civarında tarafeynce yarım saat kadar ateş teati edilmişdir.

4. 23 gecesi şiddetli yağmurdan Nazilli ile Köşk arasına yığılan kum ve 
toprakdan bir tren yoldan çıkmışdır. Nüfusça zayiat yokdur. Denizli Nazilli 
arasında bir iki noktada dahi bozukluk olmuş ise de sür’at-i tamirine tevessül 
olunmuşdur.

5. Harbiye Nezâretine ve kolordulara yazılmışdır.

Numro 2185

28 Kânun-u Evvel 335

K. 12. K.

Fahreddin

Koleksiyon : İSH

Kutu :202

Gömlek : 87

Belge : 87-1
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Belge No: 4246

Konya’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

Günlük vukuat raporudur:

1. 22.12.1919 gecesi Bozdağı cephesinden çıkan keşif kolumuzun 
Birgi deresinde Yunan mevziine yaklaşması üzerine baskın zannıyla 
Yunanların yarım saat top, mitralyöz ve bomba attıkları.

2. Yunanların Ahmetli’deki ihtiyat kuvvetlerini ileri aldıkları 23 ncü 
Tümenden bildirilmiş ise de nerede olduğu sorulmuştur.

3. 27.12.1919 sabahı Aydın cephesinde Umurlu’nun kuzeyinde 
Karaköy civarında iki taraf arasında yarım saat kadar ateş edilmiştir.

4. 23 Aralık 1919 gecesi şiddetli yağmurdan Nazilli ile Köşk arasına 
yığılan kum ve toprak yüzünden bir tren yoldan çıkmıştır. Nüfusça kayıp 
yoktur. Denizli-Nazilli arasında bir iki noktada da bozukluk olmuş ise de 
tamirine sür’atle başlanmıştır.

5. Harbiye Nezaretine ve kolordulara yazılmıştır.

Sayı 2185

28 Aralık 1919
12 nci Kolordu Komutanı 

Fahrettin

Harbiye Nezareti Elden Genelkurmay II nci Başkanı

Nezaret Şubesi Kazım Paşaya verildi.

Şifre Kalemi 29.12.1919

t

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 87

Belge : 87-1

39
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Belge No: 4247

Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiyeye

Nezâret Şu’besi 30 minh

Şifre Kalemi

Bandırma’dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

27/12/35 tarihine mahsûs rapordur:

1. Ayvalık ve Akhisar cephelerinde sükûnet vardır.

2. Soma mıntıkasında düşman 25/12/35 gecesi piyade ve makineli 
tüfenk ve bomba ile taciz ateşi yapmışdır.

3. Bergama cephesinden elde edilen malûmata nazaran düşmanın 
Fethiye’ye bu mevkii anlaşılmamışdır ve sorulmuşdur. Bir alay kuvveti gelmiş 
ve bunların Paşaköy, Çitköy ve Paşaçiftliği ve Bergama’ya dağıtıldığı Altmış 
Birinci Fırkadan bildirilmiş ve Fethiye’nin neresi olduğu sorulmuş ve işbu 
kuvvetin harekâtının ta’kibi emredilmiştir.

4. 28/12/35 tarih ve 915 numro ile Harbiye Nezâretine ve 12, 20 ve 3 
ncü kolordulara ve Elli Yedinci Fırkalara da verilmişdir.

29 Kânun-i Evvel 335

ve 30 minh

K. 14. K. Mirliva 

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 104

Belge : 104-1
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Belge No: 4247

Bandırma'dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

27.12.1919 tarihine ait rapordur:

1. Ayvalık ve Akhisar cephelerinde sükûnet vardır.

2. Soma mıntıkasında düşman 25.12.1919 gecesi piyade ve makineli 
tüfek ve bomba ile taciz ateşi yapmıştır.

3. Bergama cephesinden elde edilen bilgiye göre; düşmanın 
Fethiye'ye (Bu mevki anlaşılmamış ve sorulmuştur.) bir alay kuvveti gelmiş 
ve bunların Paşaköy, Çitköy ve Paşaçiftliği ve Bergama’ya dağıtıldığı 61 nci 
Tümenden bildirilmiş, Fethiye’nin neresi olduğu sorulmuş ve bu kuvvetin 
harekâtının takibi emredilmiştir.

4. 28.12.1919 tarih ve 915 sayı ile Harbiye Nezaretine, 12 nci, 20 nci 
ve 3 ncü kolordulara ve 57 nci Tümene de verilmiştir.

29 Aralık 1919

ve 30 Aralık 1919

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Harbiye Nezareti Genelkurmaya

Nezaret Şubesi 30 Aralık 1919

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 104

Belge : 104-
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Belge No: 4248

Bandırma'dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre 

C. 18/12/35 tarihli şifreye

1. Cephemizdeki düşman kuvvetleri umûmiyetle müretteb 
bulunduğundan bir Yunan cüz-i tammının esas teşkilâtı hakkında kat’î 
ma’lûmât elde edilememişdir. Cephelerden istihsâl edilen ve tamamıyla 
tedkik ve tevsik kılınamamış olan raporlara nazaran hâl-i hazırda bir Yunan 
fırkası dört piyade alayından ve bir piyade alayı dört taburdan mürekkebdir. 
Beher alayın mevcûdu iki bin beş yüz neferdir. Her taburda altı tüfenkli bir 
makineli tüfenk bölüğü ve on altı hafif makineli tüfenk mevcutdur. Her piyade 
alayı refâkatinde yüz kırk atlıdan mürekkeb bir süvari bölüğü ve iki cebel 
topu ile ayrıca birer makineli tüfenk bölüğü vardır. Her fırkada birer sıhhiye 
bölüğü ile birer seyyar hastahane mevcutdur. 31 Kânun-i Evvel 335

K. 14 K.

Yusuf İzzet

Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiyeye

Nezâret Şu’besi 1/1/36

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 138

Belge : 138-1
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Belge No: 4248

Harbiye Nezareti Genelkurmaya

Nezaret Şubesi 1.1.1920

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

18.12.1919 tarihli şifreye cevaptır:

Cephemizdeki düşman kuvvetleri genellikle mürettep olduğundan bir 
Yunan birliğinin esas teşkilâtı hakkında kesin bilgi elde edilememiştir. 
Cephelerden alınan ve tamamıyla araştırılıp doğrulanamamış olan raporlara 
göre; şimdiki durumda bir Yunan tümeni, dört piyade alayından ve bir piyade 
alayı dört taburdan oluşmaktadır. Her bir alayın mevcudu 2500 erdir. Her 
taburda altı tüfekli bir makineli tüfek bölüğü ve 16 hafif makineli tüfek 
mevcuttur. Her piyade alayı yanında 140 atlıdan oluşan bir süvari bölüğü ve 
iki dağ topu ile ayrıca birer makineli tüfek bölüğü vardır. Her tümende birer 
sıhhiye bölüğü ile birer seyyar hastahane mevcuttur. 31 Aralık 1919

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek : 138

Belge : 138-1

45
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Belge No: 4249

Konya’dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

Düşmanın ödemiş cephesinde son yaptığı taarruzda ödemiş ile Kelas 
arasındaki sırtlardan geçen Ceneral Milne Hattı’nı elde ettiği ve bu gavga 
esnasında başlarında zâbit bulunmamasından piyadelerin dağıldığı ve yine 
zâbitsizlik yüzünden piyade hattına kadar sokulmuş bir kudretli cebel 
topunun düşman eline düşdüğü ve yalnız kamasının kurtarıldığı ve 
piyadelerin iâde-i intizâm ettirilen bir kısmı Kelas karyesinin hemen 
garbındaki sırtlarda ise de düşmanın bir taarruz hâlinde mukâvemet 
edebilecek bir hâlde olmadığı ve buranın da Alaşehir Mıntıka Kumandanı 
Ömer Lütfi Beyin taht-ı emrine verildiği ve Uşak’dan oraya iki yüz müsellah 
neferle iki makineli tüfenk seriân irsâl ve ayrıca kamasız bir cebel topunun 
gönderilmesi lüzümu Nazilli’de bulunan Miralay Re’fet Beyden üç tarihli şifre 
ile bildirilmekle arz-ı ma’lûmât olunur.

4 Kânun-u Sâni 336

K.12K.

Fahreddin

Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiyeye

Nezâret Şu’besi 5 minh

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu :202

Gömlek : 203

Belge : 203-1
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Belge No: 4249

Harbiye Nezareti Genelkurmaya

Nezaret Şubesi 5 Ocak 1920

Şifre Kalemi

Konya’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

Düşmanın Ödemiş cephesinde son yaptığı taarruzda ödemiş ile Kelas 
arasındaki sırtlardan geçen General Milne Hattı'nı elde ettiği, bu muharebe 
sırasında başlarında subay bulunmadığından piyadelerin dağıldığı, yine 
subaysızlık yüzünden piyade hattına kadar sokulmuş bir kudretli dağ 
topunun düşman eline geçtiği ve yalnız kamasının kurtarıldığı, piyadelerin 
düzene sokulan bir kısmı Kelas köyünün hemen batısındaki sırtlarda 
bulunmakta ise de düşmanın bir taarruzu hâlinde karşı koyabilecek bir 
durumda olmadığı ve buranın da Alaşehir Mıntıka Komutanı Ömer Lütfi 
Beyin emrine verildiği ve Uşak’tan oraya 200 silâhlı erle iki makineli tüfeğin 
acilen yollanması, ayrıca kamasız bir dağ topunun gönderilmesi gereği 
Nazilli’de bulunan Albay Refet Beyden 3 Ocak 1920 tarihli şifre ile bildirildiği 
arz olunur.

4 Ocak 1920

12 nci Kolordu Komutanı 

Fahrettin

Koleksiyon : İSH

Kutu : 202

Gömlek :203

Belge : 203-1
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Belge No: 4250

Bandırma'dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

3/2/36 tarihine mahsûs rapordur: [Düşmanın Kınık ve Kocaömerli 
karyesine bini mütecâviz bir kuvvet getirdiği ve Kocaömerli’den yüz kadar 
erkek ve kadını toplayıb geriye sevk ettiği haber alınmışdır.

Akhisar mıntıkasında Adiloba’daki mevâziimizi bombardıman etmişdir. 
Vaziyette tebeddül yokdur.]

4/2/36 tarih ve 115 numro ile Harbiye Nezâretine ve K. 12 
Kumandanlığına yazılmışdır.

4/5 Şubat 36

K. 14 Kumandanı 

Yusuf İzzet

Şu’be 2 

622

Kısım 2

Birinci Şu’be Müdüriyetine 

Takdim/7 minh

Harbiye Nezâreti Bir sûreti Erkân-ı Harbiyeye verilmişdir.

Nezaret Şu’besi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 6

Belge : 6-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

3.2.1920 tarihine ait rapordur:

[Düşmanın Kınık ve Kocaömerli köyüne 1000’i aşkın bir kuvvet 
getirdiği ve Kocaömerli’den 100 kadar erkek ve kadını toplayıp geriye sevk 
ettiği haber alınmıştır.

Akhisar bölgesinde Adiloba’daki mevzilerimizi bombardıman etmiştir. 
Durumda değişiklik yoktur.]

4.2.1920 tarih ve 115 sayı ile Harbiye Nezaretine ve 12 nci Kolordu 
Komutanlığına yazılmıştır.

4/5 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

2 nci Ş u b e /622

2 nci Kısım

1 nci Şube Müdürlüğüne

Harbiye Nezareti Bir sureti Genelkurmaya verilmiştir.

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Takdim/ 7 Ocak 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 6

Belge : 6-1
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Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dairesine

Nezâret Şu’besi 7/2/36

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

5/2/36 tarihine mahsûs rapordur:

[1. Soma mıntıkasında düşman tahkimâta ve tel örgüsü inşâasına 
germiyetle çalışmakdadır. Cephedeki kuvvetini tezyîd etmiş ise de mikdâr-ı 
tezyîd henüz anlaşılamamışdır. Tahkik edilmekdedir.

2. Akhisar mıntıkasında Sarıhanlı’da te'sirsiz birkaç mermi atmışdır. 
Istihbârâta nazaran Selânik’den İzmir’e bir Yunan taburu gelmiş ve 
Yunanlılar Karşıyaka Pınarkal'a Güzine hattı tahkimâtına faaliyetle devam 
etmektedirler.

3. Bir de bir Yunan cenerali İzmir’den tren-i mahsûsla Ahmetli'ye gitmiştir.]

4. Vaziyette tebeddül yokdur. 5-6/2/36 tarih ve 127 numro ile Harbiye 
Nezâretine, Birinci Kolordu Kumandanlıklarına, Nazilli Mevki 
Kumandanlığına yazılmışdır.

6 Şubat 36

K. 14. Kumandanı 

Yusuf İzzet

Şu’be 2/641

Kısım 2 9/2/36 Şu’be 1’e verelim.

10.2.36

Birinci Şu’be Müdüriyetine 

Takdim/minh 9 

Şu’be 2 müdiri emriyle

Koleksiyon : İSH 

Kutu : 119

Gömlek : 8

Belge : 8-1
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Bandırma'dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

5.2.1920 tarihine ait rapordur:

[1. Soma bölgesinde düşman tahkimat ve tel örgü inşasına hararetle 
çalışmaktadır. Cephedeki kuvvetini artırmış ise de ne kadar arttırdığı henüz 
anlaşılamamıştır. Araştırılmaktadır.

2. Akhisar bölgesinde Saruhanlı’da tesirsiz birkaç mermi atmıştır, 
istihbarata göre; Selânik'ten İzmir’e bir Yunan taburu gelmiş ve Yunanlar 
Karşıyaka-Pınarkale-Güzine hattı tahkimatına devam etmektedirler.

3. Bir de bir Yunan generali İzmir’den özel trenle Ahmetli’ye gitmiştir.]

4. Durumda değişiklik yoktur. 5/6.2.1920 tarih ve 127 sayı ile Harbiye 
Nezaretine, 1 nci Kolordu Komutanlığına, Nazilli Mevki Komutanlığına 
yazılmıştır.

6 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

2 nci Şube/641

2 nci Kısım 9.2.1920 1 nci Şubeye verelim.

10.2.1920

1 nci Şube Müdürlüğüne

Takdim/9 Şubat 1920

2 nci Şube Müdürü emriyle.

Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesine

Nezaret Şubesi 7.2.1920

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 8

Belge : 8-1
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Harbiye Nezâreti

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifrenin Hallidir.

7/2/36 tarihine mahsûs rapordur:

1. [Soma cephesinde hafif piyade makineli tüfenk ateşi teâti edilmişdir. 
Düşman süvarileri hayvanlarını sularken tarafımızdan ansızın ateş açılmış 
ve iki neferi telef edilmişdir.

2. Akhisar mıntıkasında düşman Paşaköyü’nün cenûb-u şarkisinde 
tahkimât yapmak istemiş ise de ateşimizle mümanaat olunmuşdur ve 
Nakullar karyesini ele geçirmek üzere ilerlemiş ise de bir saat kadar devam 
eden müsâdemeyi müteakip telefât vererek münhezimen firâr etmişdir.

3. Bergama cephesinde Dereköyü’nün üç kilometre şimâlindeki ve 
Burtan ilerisinde Tumad karyesinde karakollarına gece baskını yapılmışdır. 
Havanın karlı ve boralı olmasından bil-istifâde düşman (şifre) hemen 
avlanarak itlâf edilmişlerdir. Badehu düşman ordu-gâhına bombalarla baskın 
icrâ edilmiş ve çok telefât verdirilmişdir. Müfrezeden yalnız bir nefer hafif 
sûretde yaralanmışdır.]

4. 8-2-36 tarih ve Şu’be 1/142 numro ile Harbiye Nezâretine ve civâr 
kolordulara yazılmışdır. 8/9 Şubat 336

K. 14. Kumandanı 

Yusuf İzzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiyeye/9 minh

9-2-36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 11

Belge : 11-1
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Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümü

7.2.1920 tarihine ait rapordur:

1. [Soma cephesinde hafif piyade, makineli tüfek ateşi yapılmıştır. 
Düşman süvarileri hayvanlarını sularken tarafımızdan ansızın ateş açılmış 
ve iki er öldürülmüştür.

2. Akhisar bölgesinde düşman Paşaköyü’nün güneydoğusunda 
tahkimat yapmak istemiş ise de ateşimizle karşı konulmuş ve Nakullar 
köyünü ele geçirmek üzere ilerlemiş ise de bir saat kadar devam eden 
çarpışmayı takiben zayiat verip bozguna uğrayarak kaçmışlardır.

3. Bergama cephesinde Dereköyü’nün üç kilometre kuzeyindeki ve 
Burtan ilerisinde Tumad köyünde karakollarına gece baskını yapılmıştır. 
Havanın karlı ve fırtınalı olmasından yararlanarak düşman (şifre) hemen 
pusuya düşürülerek öldürülmüştür. Daha sonra düşman ordugâhına 
bombalarla baskın yapılmış ve çok zayiat verdirilmiştir. Müfrezeden yalnız bir 
er hafif şekilde yaralanmıştır.]

4. 8.2.1920 tarih ve 1 nci Şube/142 sayı ile Harbiye Nezaretine ve 
civar kolordulara yazılmıştır. 8/9 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Genelkurmaya/9 Şubat 1920

9.2.1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 11

Belge : 11-1
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Bandırma’dan

Harbiye Nezâret-i Celîlesine Mevrûd Şifredir.

1. [Akhisar mıntıkasında düşmanın Paşaköy cephesindeki tahkimâtı 
ateşimizle men’ edilmişdir.

2. Saruhanlı düşman topçusu tarafından ateş altına alınmış ve iki 
hane harab olmuşdur.

3. Düşmanın Karaağaçlı’dan Tatar’a altı sahra topu getirdiği ve 
bunlardan ikisi bil-âhire geri götürülmüşdür.]

4. 8 Şubat 36 tarihine ait olan iş bu rapor 9 Şubat 36’da Harbiye 
Nezâret-i Celîlesine, On İkinci Kolorduya ve Nazilli Mevki Kumandanlıklar arz 
edilmişdir. Şu’be 1 numro 149

9 Şubat 36

On Dördüncü Kolordu Kumandanı

Mirlivâ

Yusuf İzzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dairesine/10 minh

Kısım 2 görecek. Çabuk Şu’be 1’e veriniz.

Şu’be 1 Müdiriyetine arz ve takdim/minh 10

Harbiye Nezâreti

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 14

Belge : 14-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre
4•

1. [Akhisar bölgesinde düşmanın Paşaköy cephesindeki tahkimatı 
ateşimizle durdurulmuştur.

2. Saruhanlı düşman topçusu tarafından ateş altına alınmış ve iki 
hane harap olmuştur.

3. Düşman Karaağaçlı’dan Tatar’a altı sahra topu getirmiş ve 
bunlardan ikisi daha sonra geri götürülmüştür.]

4. 8 Şubat 1920 tarihine ait olan bu rapor 9 Şubat 1920’de Harbiye 
Nezaretine,12 nci Kolorduya ve Nazilli Mevki Komutanlıklarına arz edilmiştir. 
1 nci Şube/Sayı 149

9 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine/10 Şubat 1920

2 nci Kısım görecek. Çabuk 1 nci Şubeye veriniz.

1 nci Şube Müdürlüğüne arz ve takdim/10 Şubat 1920

Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 14

Belge : 14-1
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Konva

20 K. K.

Vukuat raporudur:

1. Aydın mıntıkasının Bademiye ve Balyanbolu cephelerinde 9 
Şubat’da fâsılalı topçu ateşi olmuşdur.

2. Alaşehir mıntıkasından ma'lûmât alınamadığı ma’rûzdur.

Nezâret-i Celîleye ve kolordulara arz edilmişdir.

K. 12 K. V. 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 116

Belge : 116-1
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Konva

20 nci Kolordu Komutanlığına

Vukuat raporudur:

1. Aydın bölgesinin Bademiye ve Balyanbolu cephelerinde 9 Şubatta 
aralıklı topçu ateşi yapılmıştır.

2. Alaşehir bölgesinden bilgi alınamadığı arz olunur.

Nezarete ve kolordulara arz edilmiştir.

12 nci Kolordu Komutanı Vekili 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 116

Belge : 116-1

63
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Karesi

11/2/36

20 K. Kumandanlığına

Bir sûretinin Mustafa Kemal Paşa Hazretlerine arzını rica ederim.

1. Soma mıntıkasında düşman 7-8/2/36’da merkez siperlerimize 
topçu, makineli tüfenk ve piyade eslihasıyla ateş baskını yapmışdır. Ertesi 
günü vukû’a gelen müsâdemâtda düşman hayli telefâta dûçâr olmuşdur.

2. Akhisar mıntıkasında 7-8/2/36 saat dokuz sonrada Saruhanlı 
civarındaki kıtaatımıza düşman bir tabur piyadesiyle ateş baskını yapmış ve 
Tatar, Mütevelli’de bulunan düşman topçusu tarafından siperlerimiz ateş 
altına alınmış ve müteakiben düşman ilerlemek teşebbüsünde bulunmuş ise 
de bir buçuk saat kadar devam eden muharebeden sonra düşman 
çekilmeğe mecbur edilmişdir. Zayiatımız yokdur. Yalnız Millî Tabur 
kumandanı hafif surette yaralandığı ma’ruzdur.

3. İş bu rapor On Dördüncü Kolordu, Yirminci Kolordu, Fırka 23, Fırka 
57 kumandanlıklarına arz edilmişdir.

Fırka 61 Kumandanı 

Kâzım

Açdım./12 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 118

Belge : 118-1
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Karesi

11.2.1920

20 nci Kolordu Komutanlığına

Bir suretinin Mustafa Kemal Paşaya arzını rica ederim.

1. Soma bölgesinde düşman 7/8.2.1920’de merkez siperlerimize 
topçu, makineli tüfek ve piyade silâhlarıyla ateş baskını yapmıştır. Ertesi 
günü meydana gelen çarpışmada düşman hayli telefata uğramıştır.

2. Akhisar bölgesinde 7/8.2.1920 saat 21.00’de Saruhanlı civarındaki 
birliklerimize düşman bir tabur piyadesiyle ateş baskını yapmış ve Tatar, 
Mütevelli’de bulunan düşman topçusu tarafından siperlerimiz ateş altına 
alınmış ve takiben düşman ilerlemek teşebbüsünde bulunmuş ise de bir 
buçuk saat kadar devam eden muharebeden sonra çekilmeye mecbur 
edilmiştir. Zayiatımız yoktur. Yalnız Millî Tabur komutanının hafif şekilde 
yaralandığı arz olunur.

3. Bu rapor 14 ncü Kolordu, 20 nci Kolordu, 23 ncü Tümen ve 57 nci 
Tümen komutanlıklarına arz edilmiştir.

61 nci Tümen Komutanı 

Kazım

Açtım./12 Şubat 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 118

Belge : 118-1
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Şifre halli Konya

Aded 12/2/36

20 K. Kumandanlığına

Vukuât raporudur:

1. Alaşehir cephesinde 9/2 Şubat gecesi saat on buçukda sonrada 
Sart İstasyonu garbında Kapancı Çiftliği civârında düşman keşif kollarının 
cephemize yaklaşmak istemeleri üzerine tarafeyn arasında piyade ateşi ve 
bomba endahtı icrâ edilmiş ve düşman otomatik tüfenk isti’mâl eylemişdir. 
Bozdağ ve Kelas cephelerinde sükûnet vardır.

2. Aydın cephesinde bu hafta zarfında millî akıncı müfrezelerimizden 
biri düşman siperlerine baskın yaparak biri çavuş olmak üzere üç Yunan 
neferi esir getirmişdir.

3. Nezâret-i Celîleye ve kolordulara arz edilmişdir.

K. 12 K. Vekili 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 121

Belge : 121-1
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Şifre çözümü Konya

Adet 12.2.1920

20 nci Kolordu Komutanlığına

Vukuat raporudur:

1. Alaşehir cephesinde 9 Şubat gecesi saat 22.30’da Sart İstasyonu 
batısındaki Kapancı Çiftliği civarında düşman keşif kollarının cephemize 
yaklaşmak istemeleri üzerine iki taraf arasında piyade ateşi ve bomba atışı 
yapılmış ve düşman otomatik tüfek kullanmıştır. Bozdağ ve Kelas 
cephelerinde sükûnet vardır.

2. Aydın cephesinde bu hafta içinde millî akıncı müfrezelerimizden biri 
düşman siperlerine baskın yaparak biri çavuş olmak üzere üç Yunan erini 
esir etmiştir.

3. Nezarete ve kolordulara arz edilmiştir.

12 nci Kolordu Komutan Vekili 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 121

Belge : 121-1
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Belge No: 4257

Harbiye Nezâreti

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifrenin Hallidir.

11-2-36 tarihine mahsûs yevmî raporudur:

1. [Soma mıntıkasında tarafeyn arasında hafif piyade ateşi olmuşdur. 
Düşman topçusu Cinge köyünü bombardıman etmiş ve sekiz hane harab 
olmuşdur. Nüfusça leh-ül-hamd zayiât yokdur.

2. Akhisar mıntıkasında düşman topçusu Saruhan Istasyonu’ndaki 
kuleye kırk mermi endaht ile tahrib etmişdir. Vaziyetde tebeddül yokdur.

3. Soma mıntıkasında düşman 7-8/2/36’da merkez siperlerimize topçu 
makineli tüfenk ve piyade esliha ateş baskını yapmışdır. Ertesi gün vukua 
gelen müsâdemâtda düşman hayli telefâta dûçâr olmuşdur. Akhisar 
mıntıkasında 7-8/2/36’da ve saat dokuz sularında Saruhanlı civarındaki 
kıtaatımıza düşman bir tabur piyadesiyle ateş baskını yapmış ve Tatar, 
Mütevelli’de bulunan düşman topçusu tarafından siperlerimize ateş altına 
alınmış ve müteakiben düşman ilerlemek teşebbüsünde bulunmuş ise de bir 
buçuk saat devam eden muharebeden sonra düşman çekilmeğe mecbûr 
olmuşdur. Zayiâtımız yoktur. Yalnız Millî Tabur kumandanı hafif surette 
yaralandığı] ma’rûzdur. 12/13 Şubat 336

14.2.36

K. 14 Kumandanı

Mirlivâ

Yusuf izzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 17

Belge : 17-1
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Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümü

11.2.1920 tarihine ait günlük rapordur:

1. [Soma bölgesinde iki taraf arasında hafif piyade ateşi yapılmıştır. 
Düşman topçusu Cinge köyünü bombardıman etmiş ve sekiz hane harap 
olmuştur. Nüfusça çok şükür zayiat yoktur.

2. Akhisar bölgesinde düşman topçusu Saruhan Istasyonu’ndaki 
kuleye kırk mermi atarak tahrip etmiştir. Durumda değişiklik yoktur.

3. Soma bölgesinde düşman 7/8.2.1920'de merkez siperlerimize 
topçu makineli tüfek ve piyade silâhlarıyla ateş baskını yapmıştır. Ertesi gün 
meydana gelen çarpışmada düşman hayli telefata uğramıştır. Akhisar 
bölgesinde 7/8.2.1920’de ve saat dokuz sularında Saruhanlı civarındaki 
birliklerimize düşman bir tabur piyadesiyle ateş baskını yapmış ve Tatar, 
Mütevelli’de bulunan düşman topçusu tarafından siperlerimiz ateş altına 
alınmış ve takiben düşman ilerlemek teşebbüsünde bulunmuş ise de bir 
buçuk saat devam eden muharebeden sonra çekilmeye mecbur olmuştur. 
Zayiatımız yoktur. Yalnız Millî Tabur komutanının hafif şekilde yaralandığı] 
arz olunur. 12/13 Şubat 1920

14.2.1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

119

17

17-1
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Bandırma'dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

12/2/36 tarihli rapordur:

[1. Soma mıntıkasında düşman bil-hassa Cinge ilerisindeki mevâzii 
ehemmiyetle tahkim etmektedir. Zeminlik için Cumalı köyünde teşebbüs 
ettiği tahribât tarafımızdan ateş açılarak men’ edilmişdir. Sarıcalar köyündeki 
karakolumuza 10-11/2/36 gecesi düşman baskın yapmak istemiş ise de 
muvaffak olamamışdır. Bu esnâda vukû’a gelen müsâdemede düşmandan 
bir mikdâr silâh ve cebhane iğtinâm edilmiştir.]

2. 14/2/36 tarih 183 numro ile Harbiye Nezâretine ve On İkinci Kolordu 
Kumandanlıklarına yazılmışdır.

14-15/2/36

K. 14 Kumandanı 

Yusuf İzzet

Harbiye Nezâreti Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

Nezâret Şu’besi 15/2/36

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 20

Belge : 20-1

74

Belge No: 4258

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

12.2.1920 tarihli rapordur:

[1. Soma bölgesinde düşman özellikle Cinge ilerisindeki mevzileri 
ehemmiyetle tahkim etmektedir. Zeminlik için Cumalı köyünde teşebbüs 
ettiği tahribat tarafımızdan ateş açılarak engellenmiştir. Sarıcalar köyündeki 
karakolumuza 10/11.2.1920 gecesi düşman baskın yapmak istemiş ise de 
başarılı olamamıştır. Bu sırada meydana gelen çarpışmada düşmandan bir 
miktar silâh ve cephane ele geçirilmiştir.

2. 14.2.1920 tarih 183 sayı ile Harbiye Nezaretine ve 12 nci Kolordu 
Komutanlıklarına yazılmıştır.

14/15.2.1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesine

Nezaret Şubesi 15.2.1920

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 20

Belge : 20-1
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Belge No: 4259

Harbiye Nezâreti

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

14/2/36 tarihine mahsûs rapordur:

1. [Soma mıntıkasında 11-12/2/36’da siperlerimize sokulmak isteyen 
bir düşman kuvveti ateşlerimizle tard edilmişdir. 12-13/2/36’da düşman 
gerilerine muvaffakiyetli baskınlar yapılmışdır. Gündüzde ise tarafeyn 
arasında hafif piyade ve makineli tüfenk ateşi teâti edilmişdir.

2. Ayvalık cephesindeki düşman kuvvetlerinde bir fazlalık meşhûd 
değil ise de şu günlerde düşman tarafından Dikili ve Ayvalık’da geceleri ışık 
yakdırılmamakda ve hiçbir ferdin dışarıya çıkmasına müsaade edilmemekde 
ve düşman tahkimâta daha ziyâde ehemmiyet vererek siperler önüne tel 
örgüsü çekmekde olduğu istihbâr kılınmakdadır.

3. 2 Şubat 36'da İzmir limanına muvâsalat eden vapurla a’zâmi olarak 
dört tabur piyade ve bir mikdâr top getirildiği ve bunun (şifre) Salihli ve Aydın 
cephelerine sevk edildiği haber alınmışdır.]

4. Harbiye Nezâretine ve Kolordu 12 Kumandanlığına ve Nazilli Mevki’ 
Kumandanlığına yazılmışdır.

15 Şubat 336 K. 14 K.

Yusuf İzzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

16/2/36

Takdim edildi.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 21

Belge : 21-1
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Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

14.2.1920 tarihine ait rapordur:

1. [Soma bölgesinde 11/12.2.1920’de siperlerimize sokulmak isteyen 
bir düşman kuvveti ateşlerimizle uzaklaştırılmıştır. 12/13.2.1920’de düşman 
gerilerine başarılı baskınlar yapılmıştır. Gündüz ise iki taraf arasında hafif 
piyade ve makineli tüfek ateşi yapılmıştır.

2. Ayvalık cephesindeki düşman kuvvetlerinde bir fazlalık 
görülmemişse de şu günlerde düşman tarafından Dikili ve Ayvalık’ta geceleri 
ışık yaktırılmamakta, hiç kimsenin dışarıya çıkmasına izin verilmemekte ve 
düşmanın tahkimata daha fazla önem vererek siperler önüne tel örgü çektiği 
haber alınmaktadır.

3. 2 Şubat 1920’de İzmir limanına gelen vapurla azamî dört tabur 
piyade ve bir miktar top getirildiği, bunun (şifre) Salihli ve Aydın cephelerine 
sevk edildiği haber alınmıştır.]

4. Harbiye Nezaretine ve 12 nci Kolordu Komutanlığına ve Nazilli 
Mevki Komutanlığına yazılmıştır.

15 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine

16.2.1920

Takdim edildi.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 21

Belge : 21-1
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Belge No: 4260

Harbiye Nezâret-i Celîlesine

1. Soma mıntıkasında bütün cephesinde makineli tüfenk ve piyade 
ateşi yapıldığı sol cenâh siperlerimize düşman tarafından topçu ateşi 
açıldığı, 2. Vaziyette tebeddül olmadığı, 3. İşbu rapor K.13 K. 12 yazılmışdır.

18 Şubat 336
K. 14. K. Mirliva 

Yusuf İzzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine 

19/2/36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 25

Belge :25-1
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Belge No: 4260

Harbiye Nezaretine

1. Soma bölgesinin bütün cephelerinde makineli tüfek ve piyade ateşi 
yapıldığı sol kanat siperlerimize düşman tarafından topçu ateşi açılmıştır.

2. Durumda değişiklik olmamıştır.

3. Bu rapor 13 ncü Kolordu ve 12 nci Kolordulara yazılmıştır.

18 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine

19.2.1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 25

Belge : 25-1

»
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Belge No: 4261

Şifre

Afyonkarahisar Telgraf Müdiri Vasıtâsıyla 

İzmir Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti Hey’et-i Merkeziyesine

19 Şubat

C. Yunanlıların umûmi bir taarruzları hâlinde muâvenet-i lâzimede 
bulunulacak tedâbir ve tertibât tarafımızdan ittihâz olunmuşdur.

Dâhilen de mukâbele ve mukâvemetde bulunacak istihzârâta 
tarafınızdan germi verilmesini lâzım ve zarûrî görmekteyiz.

Hey’et-i Temsiliye Nâmına

Kapadım./21 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 151

Belge : 151-1

t
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Şifre

Afyonkarahisar Telgraf Müdürü Aracılığıyla 

İzmir Müdafaai Hukuk Cemiyeti Heyeti Merkeziyesine

19 Şubat 1920

Belge No: 4261

Cevap: Yunanların genel bir taarruzları hâlinde gerekli yardım için 
önlemler ve düzenlemeler tarafımızdan alınmıştır.

İçerden de karşı konulacak hazırlıklara tarafınızdan hız verilmesini 
gerekli ve zorunlu görmekteyiz.

Heyeti Temsiliye Adına

Kapadım./21 Şubat 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 151

Belge : 151-1
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Belge No: 4262

Bandırma’dan

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

Harbiye Nezâreti

Nezâret Şu’besi

Şifre Kalemi

18 Şubat 36 tarihine mahsûs rapordur:

1. [Soma mıntıkasında müfrezeler arasında hafif piyade ve makineli 
tüfenk ateşi olmuşdur.

2. Akhisar mıntıkasında düşman topçusu Saruhanlı Istasyonu'na 
birkaç mermi atmışdır. Piyade ve süvariden mürekkeb bir müfrezesi Sarıçam 
cephesinde ilerlemek istemiş ise de ateşimizle tard edilmişdir. Yunanlıların 
bu mıntıkadaki Kum çayı üzerine köprüyü yapmak için ihzarâtda 
bulundukları görülmüşdür.)

3. 19/2/36 tarih ve 228 numro ile Harbiye Nezâretine, Kolordu 12 ve 
Nazilli Mevki’ Kumandanlığına yazılmışdır.

19 Şubat 336

K. 14 K. Mirliva 

Yusuf İzzet

21/2/36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 28

Belge : 28-1

86

Belge No: 4262

Bandırma'dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

18 Şubat 1920 tarihine ait rapordur:

1. [Soma bölgesinde müfrezeler arasında hafif piyade ve makineli 
tüfek ateşi olmuştur.

2. Akhisar bölgesinde düşman topçusu Saruhanlı Istasyonu’na birkaç 
mermi atmıştır. Piyade ve süvariden oluşan bir müfrezesi Sarıçam 
cephesinde ilerlemek istemiş ise de ateşimizle uzaklaştırılmıştır. Yunanlıların 
bu bölgedeki Kum çayı üzerine köprü yapmak için hazırlıkta bulundukları 
görülmüştür.)

3. 19.2.1920 tarih ve 228 sayı ile Harbiye Nezaretine, 12 nci Kolordu 
ve Nazilli Mevki komutanlıklarına yazılmıştır.

19 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf izzet

21.2.1920

Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 28

Belge : 28-1
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Belge No: 4263

Şifre halli Denizli

Aded 19/2/36

20 K. Kumandanlığına

Cenûb Cephesi’nin 18/2/36 gününe aid gavga raporudur:

1. Salihli cephesinde 17-18/2/36 gecesi düşmanın Taraski’ye ihtiyat 
olarak getirdiği bir nizâmiye taburu bir müfrezemiz tarafından basılarak üç 
saat devam eden muharebeden sonra düşmanlar tard edilmiş taburun elde 
edilen bütün cephaneleri yakılmışdır. Düşman geceleyin cephemize yapdığı 
topçu ateşi bir te’sir göstermemişdir. Düşman zayiâtı iki yüz tahmin 
edilmekdedir. Bu baskında bir şehid beş mecrûh vardır. Müfrezemiz birçok 
silâh iğtinâm etmişlerdir. 16/2/36’da düşmanın ödemiş cephesinde te’sirsiz 
top ateşi olmuşdur.

2. Vaziyette tebeddül yokdur.

Miralay Re’fet

Koleksiyon İSH

Kutu 120

Gömlek 150

Belge 150-1
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Belge No: 4263

Şifre çözümü Denizli

Adet 19.2.1920

20 nci Kolordu Komutanlığına

Güney Cephesi’nin 18.2.1920 gününe ait muharebe raporudur:

1. Salihli cephesinde 17/18.2.1920 gecesi düşmanın Taraski’ye ihtiyat 
olarak getirdiği bir nizâmiye taburu bir müfrezemiz tarafından basılarak üç 
saat devam eden muharebeden sonra düşman geri atılmış, taburun elde 
edilen bütün cephanesi yakılmıştır. Düşmanın gece cephemize yaptığı topçu 
ateşi bir tesir göstermemiştir. Düşman zayiatı 200 tahmin edilmektedir. Bu 
baskında bir şehit beş yaralı vardır. Müfrezemiz birçok silâh ele geçirmiştir. 
16.2.1920’de düşmanın ödemiş cephesinde tesirsiz top ateşi olmuştur.

2. Durumda değişiklik yoktur.

Albay Refet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 150

Belge : 150-1
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Belge No: 4264

Şifre halli Konya

Aded 19-20/2/36

581

20 K. K.

Vukuât raporudur:

1. Alaşehir mıntıkasında sükûnet bulunduğu,

2. Aydın mıntıkasında, ödemiş mıntıkasında düşman topçusu fâsılâlı 
ve te'sirsiz ateş ettiği,

3. Karahisar’daki bini mütecâviz Ingiliz kuvvetinden yüz yirmi nefer On 
Şubat’da şimâle hareket etmiş mütebâkisi için tren ihzâr edilmektedir. 
Karahisar cebhaneliği Ingilizler tarafından 19/2/36’da Yirmi Üçüncü Fırkaya 
teslim olunmuşdur.

Nezâret-i Celîleye ve kolorduya arz olunmuşdur.

12 K. K. V 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 152

Belge : 152-1
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Şifre çözümü Konya

Adet 19/20.2.1920

581

20 nci Kolordu Komutanlığına

Vukuat raporudur:

1. Alaşehir bölgesinde sükûnet bulunduğu,

2. Aydın bölgesinde, Ödemiş bölgesinde düşman topçusunun aralıklı 
ve tesirsiz ateş ettiği,

3. Afyonkarahisar’daki 1000'i aşkın İngiliz kuvvetinden 120 er 10 
Şubatta kuzeye hareket etmiş, kalan kısmı için tren hazırlanmaktadır. 
Afyonkarahisar cephaneliği Ingilizler tarafından 19.2.1920’de 23 ncü 
Tümene teslim olunmuştur.

Nezarete ve kolorduya arz olunmuştur.

12 nci Kolordu Komutan Vekili

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 152

Belge : 152-1
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Belge No: 4265

Birinci Şu’be Kısım 3 Bandırma

Numro 21/2/36

Harbiye Nezâret-i Celîlesine

21/1/36 tarih ve 40 numrolu şifreye zeyldir.

1. En son tahkikâta nazaran Yunanlıların Manisa’ya gaz mermileri 
celb ettiği ve fakat bu âna kadar Akhisar mıntıkasına karşı isti’mâl etmediği 
anlaşılmışdır.

2. Maa-mâ-fih Yunanlıların şu sıralarda pek çok söylenen taarruzları 
havâdisi tahakkuk ettiği takdirde bu gibi mermiyâtı isti’mâl etmeleri muhtemel 
olduğundan mevcûd gaz maskelerini muâyene ve sûret-i isti’mâllerini ta’lim 
etmek üzere bu hususda tecrübeli ve muallim bir zâbitin acilen kolordu 
emrine gönderilmesi ma’rûzdur.

K. 14 Kumandanı

Mirliva

İmza

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

25/2/36

Kısım 2/28

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 43

Belge : 43-2
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Belge No: 4265

1 nci Şube, 3 ncü Kısım Bandırma

Sayı 21.2.1920

Harbiye Nezaretine

21.1.1920 tarih ve 40 sayılı şifreye ektir:

1. En son araştırmaya göre, Yunanların Manisa’ya gaz mermileri 
getirdiği, ancak şu ana kadar Akhisar bölgesine karşı kullanmadığı 
anlaşılmıştır.

2. Bununla birlikte Yunanların şu sıralarda pek çok söylenen taarruz 
haberleri doğrulandığı takdirde bu gibi mermileri kullanmaları muhtemel 
olduğundan mevcut gaz maskelerini kontrol ve kullanım şeklini göstermek 
üzere bu konuda tecrübeli ve eğitimli bir subayın acilen kolordu emrine 
gönderilmesi arz olunur.

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine

25.2.1920

2 nci Kısım/28

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 43

Belge : 43-2

96

Belge No: 4266

97



Belge No: 4266

Harbiye Nezâretine 

Bandırma 24/2/36

1. Soma mıntıkasında fâsılâlı top ateşi olmuşdur.

2. 19/2/36’da Akhisar mıntıkasında düşman topçusu Bozdağı 
siperlerimizi ateş altına almışdır. Zayiât yokdur.

3. İşbu rapor 21/2/36 tarihinde Nezâret-i Celîleye, K. 12, K. 20 
kumandanlıklarına yazılmışdır./24 Şubat 36

K. 14. K. Mirliva 

Yusuf İzzet
Erkân-ı Harbiye Dâiresine/25 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 35

Belge : 35-1
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Harbiye Nezaretine 

Bandırma 24.2.1920

1. Soma mıntıkasında aralıklı top ateşi olmuştur.

2. 19.2.1920'de Akhisar bölgesinde düşman topçusu Bozdağı 
siperlerimizi ateş altına almıştır. Zayiat yoktur.

3. Bu rapor 21.2.1920 tarihinde Harbiye Nezaretine, 12 nci Kolordu, 
20 nci Kolordu komutanlıklarına yazılmıştır./24 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine/25 Şubat 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu -119

Gömlek : 35

Belge : 35-1

I
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Belge No: 4267

Harbiye Nezâretine

25 Şubat 336

Madde 1: 22/2/36’da Gömeç istikâmetinden çıkmış olan zâbit keşif 
kolumuz ile düşman keşif kolu arasında vukû’ bulan müsâdemede iki 
düşman neferi itlâf edilmiştir. Kurşunlu, Hacı Hüseyinler civarında düşman 
karakollar ve siperlerimize makineli tüfenk ateşi açmışdır. 2. Akhisar 
mıntıkasında düşman topçusu Saruhanlı’yı bombardıman etmiş iki kadın 
yaralanmış ve dört hane harab olmuşdur. 3. Soma mıntıkasında tarafeyn 
arasında top, makineli tüfenk ve piyade ateşi teâti edilmişdir.

4. İşbu rapor Harbiye Nezâretine, K. 3, K. 12 Kolordu yazılmışdır. 
24/25 minh vusûlü

K. 14 K.

Mirliva

Yusuf İzzet

Birinci Şu’be Müdiriyetine

Takdim./2 Mart 36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 35

Belge : 35-2
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Belge No: 4267

Harbiye Nezaretine

25 Şubat 1920

1. 22.2.1920’de Gömeç istikametinden çıkmış olan subay keşif 
kolumuz ile düşman keşif kolu arasında meydana gelen çarpışmada iki 
düşman eri öldürülmüştür. Kurşunlu, Hacı Hüseyinler civarında düşman 
karakollar ve siperlerimize makineli tüfek ateşi açmıştır.

2. Akhisar bölgesinde düşman topçusu Saruhanlı’yı bombardıman 
etmiş, iki kadın yaralanmış ve dört hane harap olmuştur.

3. Soma bölgesinde iki taraf arasında top, makineli tüfek ve piyade 
ateşi yapılmıştır.

4. Bu rapor Harbiye Nezaretine, 3 ncü Kolordu ve 12 nci Kolorduya 
yazılmıştır.

Gelişi: 24/25 Şubat 1920.

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

1 nci Şube Müdürlüğüne

Takdim./2 Mart 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 35

Belge : 35-2
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Belge No: 4268

Şifre halli 

661
Konva

26/2/36

20 K. K.

23/24 Şubat gecesi düşmanın sabaha kadar İzmir’den dâhile doğru 
top, mitralyöz ve asker sevkiyâtıyla meşgûl oldukları düşmanın ödemiş 
havâlisindeki kuvvetinin yirmi beş bine iblâğ edildiği ve maksadın 
Bozdağı’nın zabt edilerek Alaşehir’e akın etmek olduğu İzmir Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyetinin iş’ârına atfen Alaşehir Mevki' Kumandanlığından 
bildirildiği ma'rûzdur.

Nezâret-i Celîleye ve kolordulara arz edilmişdir.

12. K. K. V 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 175

Belge : 175-1
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Şifre çözümü

661

20 nci Kolordu Komutanlığına

23/24 Şubat gecesi düşmanın sabaha kadar İzmir’den iç tarafa doğru 
top, mitralyöz ve asker sevkıyatıyla meşgul olduğu, ödemiş havalisindeki 
kuvvetinin 25.000’e ulaştığı ve amacın Bozdağı’nın zapt edilerek Alaşehir’e 
akın etmek olduğu, İzmir Müdafaai Hukuk Cemiyetinin yazısına dayanarak 
Alaşehir Mevki Komutanlığından bildirildiği arz olunur.

Nezarete ve kolordulara arz edilmiştir.

12 nci Kolordu Komutan Vekili 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 175

Belge : 175-1

Konva

26.2.1920
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Harbiye Nezâreti 

Nezâret Şu’besi 

Şifre Kalemi

Karesi’den

Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

1. 25/2/36 tarihinde Ayvalık mıntıkasında sükûnet vardır. Soma 
mıntıkasında düşmanın sağ cenâhımıza vakî’ olan taarruzu telefât 
verdirilerek tard edilmişdir. Akhisar mıntıkasında düşman topçusu 
Saruhanlı’yı fâsılâlı surette akşama kadar bombardıman etmiş ve dört hane 
hasara uğramışdır. Sarıçam cephesinde ilerlemek isteyen düşman 
süvarilerine devriyemiz tarafından ateş açılarak bir neferi telef ve bir hayvanı 
mecrûh olmuşdur.

2. 26/2/36 tarihinde Ayvalık mıntıkasında düşmanın (şifre) keşif kolu 
Gömeç nâhiyesine gelerek avdet etmişdir. Soma mıntıkasında sol 
cenâhımıza imtidâdlı sûretde düşman topçusu tarafından bombardıman 
edilmişdir. Akhisar mıntıkasında düşman topçusu Saruhanlı ve Hacı 
Rahmanlar karyelerini bombardıman etmişdir. 291 numro ile Harbiye 
Nezâretine ve kolordulara arz edilmişdir.

27 Şubat 336

K. 14. K.

Yusuf İzzet

Sûreti Erkân-ı Harbiyeye verildi.

İkinci Şu’beye:

ladesi ricasıyla takdim./29 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 39

Belge : 39-1
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Harbiye Nezareti

Nezaret Şubesi

Şifre Kalemi

Karesi'den Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

1. 25.2.1920 tarihinde Ayvalık bölgesinde sükûnet vardır. Soma 
bölgesinde düşmanın sağ kanadımıza yaptığı taarruz telefat verdirilerek 
püskürtülmüştür. Akhisar bölgesinde düşman topçusu Saruhanlı'yı aralıklı 
şekilde akşama kadar bombardıman etmiş ve dört hane hasara uğramıştır. 
Sarıçam cephesinde ilerlemek isteyen düşman süvarilerine devriyemiz 
tarafından ateş açılarak bir er öldürülmüş ve bir hayvan yaralanmıştır.

2. 26.2.1920 tarihinde Ayvalık bölgesinde düşmanın (şifre) keşif kolu 
Gömeç nahiyesine gelerek geri dönmüştür. Soma bölgesinde sol kanadımız 
sürekli olarak düşman topçusu tarafından bombardıman edilmiştir. Akhisar 
bölgesinde düşman topçusu Saruhanlı ve Hacı Rahmanlar köylerini 
bombardıman etmiştir. 291 sayı ile Harbiye Nezaretine ve kolordulara arz 
edilmiştir.

27 Şubat 1920

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Sureti Genelkurmaya verildi.

2 nci Şubeye:

ladesi ricasıyla takdim./29 Şubat 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 39

Belge : 39-1
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be 2 1 Mart 336
952

12 nci Kolordu Kumandanlığına

29/2/336
Nezâretden şifre

Yunanlıların Manisa’ya gaz mermileri celb eyledikleri 14. K. Ordu 
Kumandanlığından bildiriliyor. Bu haberin tevsikine çalışılması ve inbâsı 
mercû’dur.

m̂za İmza İmza İmza

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 43

Belge : 43-1
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2 nci Şube 1 Mart 1920

952

12 nci Kolordu Komutanlığına
29.2.1920

Nezaretten şifre

Yunanların Manisa’ya gaz mermileri getirdikleri 14 ncü Kolordu 
Komutanlığından bildiriliyor. Bu haberin doğrulanmasına çalışılması ve 
bildirilmesi rica olunur.

Kazım Şevket Turgut (Okunamadı.) (Okunamadı.)

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 43

Belge : 43-1
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Şifre 3 Mart

Nazilli Mevki K.

Re’fet Beyefendiye

20 K. ya gelen ma’lûmâta nazaran Yunanlıların Bozdağ istikâmetinde 
taarruz ettikleri ve ileri mevâzimizden bazılarının sükût ettiği ve kuvve-i 
imdâdiye ile cephane talep olunduğu anlaşılmakdadır. Mezkûr Yunan 
taarruzunun mahiyeti ve mücâhedenin en son vaziyetleri ve mes’ele kesb-i 
ciddiyet ve ehemmiyet ederse taraf-ı âlîlerinden ne gibi tedâbir ittihâz 
buyrulacağı hakkında tenvir edilmekliğimizi rica ederiz.

Hey’et-i Temsiliye Nâmına

K. 20 K. V.

Mahmud

Kapadım./3 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 184

Belge : 184-1
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Şifre 3 Mart 1920

Nazilli Mevki Komutanlığına

Refet Beve

20 nci Kolorduya gelen bilgiye göre; Yunanların Bozdağ istikâmetinde 
taarruz ettikleri ve ileri mevzilerimizden bazılarının düştüğü ve yardım kuvveti 
ile cephane istendiği anlaşılmaktadır. Bu Yunan taarruzunun mahiyeti ve 
muharebenin en son durumu ve konu ciddiyet ve önem kazanırsa, 
tarafınızdan ne gibi tedbirler alınacağı hakkında aydınlatılmamızı rica ederiz.

Heyeti Temsiliye Adına

20 nci Kolordu Komutan Vekili 

Mahmut

Kapadım./3 Mart 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 184

Belge : 184-1
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Belge No: 4272

Şu’be 1 6 Mart 36

1285

Harbiye Nezâretine

1. Ayvalık mıntıkasında sükûnet vardır. Düşman tahkimâtla 
meşgûldür. Yalnız bir düşman keşif kolunun Gömeç karyesine gelib döndüğü 
görülmüşdür.

2. Soma mıntıkasında 26-27/2/36’da düşman Şimâlî dağa bir bölük 
kuvvetle baskın teşebbüsünde bulunmuş ise de tarafımızdan derhâl ateş 
açılmış ve düşmana telefât verdirilerek def edilmişdir. Düşmanın gündüz 
ovada tel örgüsü yapmasına ateşimizle mümânaat olunmuş ve bunun 
üzerine tarafeynden bir müddet topçu ve makineli tüfenk ateşi teâti 
edilmişdir. 2/3/36’da bu mıntıkada tarafeynce piyade ve makineli tüfenk ateşi 
icra edilmişdir.

3. Akhisar mıntıkasında 26-27/2/36’da Makuli karyesi cenûbundan 
siperlerimize yaklaşmak isteyen bir düşman keşif kolu ateşimizle tard 
edilmişdir. 27/2/36’da düşman topçusu Saruhanlı, Çıphanlı, Mihailli 
karyelerini bombardıman etmişdir. Mihailli İstasyonu kısmen harâb olmuşdur. 
Ahaliden ikisi ağır olmak üzere beş kadın ile üç erkek yaralandığı ve başka 
zâyiât olmadığı,

4. 3/3/36 tarih ve Şu’be 1 numrolu ile Harbiye Nezâretine ve 
kolordulara yazılmışdır. 6 Mart 36

K. 14 K. Mirliva Yusuf İzzet

7/3/36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 46

Belge : 46-1
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1285

Harbiye Nezaretine

1. Ayvalık bölgesinde sükûnet vardır. Düşman tahkimatla meşguldür. 
Yalnız bir düşman keşif kolunun Gömeç köyüne gelip döndüğü görülmüştür.

2. Soma bölgesinde 26/27.2.1920'de düşman Şimali dağa bir bölük 
kuvvetle baskın teşebbüsünde bulunmuş ise de tarafımızdan derhâl ateş 
açılmış ve düşmana telefat verdirilerek atılmıştır. Düşmanın gündüz ovada 
tel örgüsü yapmasına ateşimizle engel olunmuş ve bunun üzerine iki taraftan 
bir müddet topçu ve makineli tüfek ateşi yapılmıştır. 2.3.1920’de bu bölgede 
iki taraf arasında piyade ve makineli tüfek ateşi yapılmıştır.

3. Akhisar bölgesinde 26/27.2.1920’de Makuli köyü güneyinden 
siperlerimize yaklaşmak isteyen bir düşman keşif kolu ateşimizle 
uzaklaştırılmıştır. 27.2.1920'de düşman topçusu Saruhanlı, Çıphanlı, Mihailli 
köylerini bombardıman etmiştir. Mihailli İstasyonu kısmen harap olmuştur. 
Halktan ikisi ağır olmak üzere beş kadın, üç erkek yaralanmış ve başka 
zayiat olmamıştır.

4. 3.3.1920 tarih ve 1 nci Şube sayı ile Harbiye Nezaretine ve 
kolordulara yazılmıştır.

6 Mart 1920

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

7.3.1920

1 nci Şube 6 Mart 1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 46

Belge : 46-1
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Bandırma 6 Mart 36

Harbiye Nezâretine

Soma ve Akhisar mıntıkasında ale-l-âde topçu piyade ve makineli 
tüıfenk ateşi teâtî edilmişdir. İşbu rapor K. 20 K., 12 K. ve Harbiye Nezâretine 
arz edilmişdir.

K. 14 K. Mirlivâ 

Yusuf İzzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

7/3/36

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 46

Belge : 46-2
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Bandırma 6 Mart 1920

Harbiye Nezaretine

Soma ve Akhisar bölgesinde alelâde topçu, piyade ve makineli tüfek 
ateşi yapılmıştır.

Bu rapor 20 nci Kolordu, 12 nci Kolordu komutanlıklarına ve Harbiye 
Nezaretine arz edilmiştir.

14 ncü Kolordu Komutanı

Tümgeneral

Yusuf İzzet

Genelkurmay Dairesine

7.3.1920

Koleksiyon : İSH

Kutu : 119

Gömlek : 46

Belge :46-2
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Şifre halli Konva

Aded 10/3/36
770

20 K. K.

8 ve 9 Mart 36 vukuat raporudur:

1. Alaşehir mıntıkasında düşman Bozdağ'ı aldıkdan sonra Salihli 
istikâmetine ilerlemiş ve Allahdiyen civarına fâik kuvvetlerle taarruz ederek 
millî kıtaatı çekilmeğe mecbûr ettiğinden Salihli tehlikeye girmiş ve 
muhâceret başlamış ise de kumandanların bizzat sâi ve gayretleriyle kıtaatın 
intizâmı iade ve Salihli garb ve cenûbundaki mevziler tekrar işgâl 
olunmuşdur.

2. Düşman Sart Kal’ası civarında tahkimâtla meşguldür. Ailahdiyen’de 
düşman yokdur. Düşmanın ileri harekâtı tevkif etmişdir. Ceneral Milne 
Hattı’nı tecâvüz etmek istemediği istidlâl ediliyor. Maa-mâ-fih mezkûr hat 
Bozdağ cenûb-i garbîsinde Tabakla ve Kemer’den geçdiğine nazaran 
Bozdağ zirvelerini işgâl etmekle bu kısımda bu hattı tecâvüz etmiş olur.

3. Bozdağ gavgalarında düşmanın ehemmiyetli zâyiâtı vardır. Bir gece 
baskınında bir bölüğü kâmilen imhâ edilmiş ve üç mitralyözle külliyetli esliha 
iğtinâm olunmuşdur. Millî kıtaatın zâyiâtı henüz ta'yin etmedi.

4. Diğer cephelerde ale-l-âde piyade ateşi ve topçu ateşi olmuşdur.

Nezâret-i Celîleye ve kolordulara arz edilmişdir.

12 K. K. V.

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 191

Belge : 191-1
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Şifre çözümü

Adet

770

20 nci Kolordu Komutanlığına

8 ve 9 Mart 1920 vukuat raporudur:

1. Alaşehir bölgesinde düşman Bozdağ’ı aldıktan sonra Salihli 
istikametine ilerlemiş ve Allahdiyen civarına üstün kuvvetlerle taarruz 
ederek, millî birlikleri çekilmeye mecbur ettiğinden, Salihli tehlikeye girmiş ve 
göç başlamış ise de komutanların bizzat çalışma ve gayretleriyle birlikler 
yeniden düzenlenmiş, Salihli’nin batı ve güneyindeki mevziler tekrar ele 
geçirilmiştir.

2. Düşman Sart Kalesi civarında tahkimatla meşguldür. Allahdiyen’de 
düşman yoktur. Düşmanın ileri harekâtı durmuştur. General Milne Hattı’nı 
geçmek istemediği anlaşılıyor. Bununla birlikte bu hat Bozdağ 
güneybatısında Tabakla ve Kemer’den geçtiğine göre Bozdağ zirvelerini 
işgal etmekle bu kısımda, bu hattı tecavüz etmiş olur.

3. Bozdağ muharebelerinde düşmanın önemli zayiatı vardır. Bir gece 
baskınında bir bölüğü tamamen imha edilmiş ve üç mitralyözle çok miktarda 
silâh ele geçirilmiştir. Millî birliklerin zayiatı henüz belli değil.

4. Diğer cephelerde alelâde piyade ateşi ve topçu ateşi olmuştur.

Nezarete ve kolordulara arz edilmiştir.

12 nci Kolordu Komutan Vekili 

Hayri

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 191

Belge : 191-1

Konva

10.3.1920
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Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifrenin Hallidir.

8.3.36 tarihiyle Fırka Altmış Bir Kumandanlığından mevrûd bir rapora 
nazaran:

Madde 1. Akhisar mıntıkasının Yayaköy cephesinde Sarıtepe’ye 
düşman 5 Mart’da taarruz etmiş ise de zabta muvaffak olamamışdır. 8 
Mart’da düşman tekrar buraya taarruz etmişdir. Soma mıntıkasında 
siperlerimiz üzerinde tayran etmek isteyen bir düşman tayyaresi topçumuz 
tarafından ateş açılması üzerine Kınık civarında sükûta mecbûr olmuşdur. 
Soma mıntıkasında Cinge ve Yeşiltepe ilerisindeki düşman kıtaâtı bir taburla 
takviye edilmişdir. Akhisar mıntıkasında Sarıçam cephesinde Makuller 
karyesine sokulmak isteyen düşman keşif kolları ateşimizle tard olmuşdur. 
Kınık’da iddihâr edilmiş olan erzâkın Bergama’ya nakl edildiği ve Bergama 
ile Kınık havâlisinde ahâlinin mart ibtidâsından i’tibâren geceleri sokağa 
çıkmaları men’ olunmuşdur. 10.3.36 tarihli Fırka Altmış Bir Kumandanlığından 
mevrûd rapora nazaran:

2. Akhisar mıntıkasında Yayaköy cephesine 5-6-7 Mart’da düşmanın 
fâik kuvvetlerle yapdığı taarruz kıtaâtımızın sebât ve müdâfaası sâyesinde 
akim bırakdırılmışdır. Tarafımızdan yapılan mukâbil taarruzla ileri hatlar 
istirdâd edilmiş ve düşman ric’ate mecbûr edilmişdir. Düşmanın bu 
muhârebede yirmi altı neferi maktûl ve mikdâr-ı esliha ve şâire elde 
edilmişdir. Düşmanın Arpadere ve Büyükoba karyelerinde on hâne yakdığı 
ve otuz kadar mevâşiyi gasb etdiği ve şehid düşen iki neferimizin cesedini 
ihrâk ve esir düşen iki neferin de boğazlanarak vahşiyâne bir tarzda şehid 
edildiği anlaşılmışdır. Diğer mıntıkalarda bir tebeddül olmadığı ma’rûzdur.

3. İşbu rapor 13.3.36 tarih ve 158 numro ile Harbiye Nezâretine ve 
kolordulara yazılmışdır.

13 Mart 336

K. 14 Kumândânı Nâmına 

Erkân-ı Harbiye Reisi 

Mustafa Kemal

Harbiye Nezâreti 14/3/36

Nezâret Şu’besi Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine/14 minh

Şifre Kalemi

Şu’be 1/1386
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Harbiye Nezareti 14.3.1920

Nezaret Şubesi Genelkurmay Dairesine/14 Mart 1920

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümü

8.3.1920 tarihiyle 61 nci Tümen Komutanlığından gelen bir rapora göre:

1. Akhisar bölgesinin Vayaköy cephesinde Sarıtepe'ye düşman 5 
Martta taarruz etmiş ise de zapt edememiştir. 8 Martta düşman tekrar buraya 
taarruz etmiştir. Soma bölgesinde siperlerimiz üzerinde uçmak isteyen bir 
düşman tayyaresi topçumuz tarafından ateş açılması üzerine Kınık civarında 
sükûta mecbur olmuştur. Soma bölgesinde Cinge ve Yeşiltepe ilerisindeki 
düşman birlikleri bir taburla takviye edilmiştir. Akhisar bölgesinde Sarıçam 
cephesinde Makuller köyüne sokulmak isteyen düşman keşif kolları 
ateşimizle uzaklaştırılmıştır. Kınık’ta depolanmış olan erzak Bergama’ya 
nakledilmiş ve Bergama ile Kınık havalisinde halkın mart başından itibaren 
geceleri sokağa çıkmaları yasaklanmıştır.

10.3.1920 tarihli 61 nci Tümen Komutanlığından gelen rapora göre:

2. Akhisar bölgesinde Yayaköy cephesine 5-6-7 Martta düşmanın 
üstün kuvvetlerle yaptığı taarruz, birliklerimizin sebât ve savunması 
sayesinde sonuçsuz kalmıştır. Tarafımızdan yapılan karşı taarruzla ileri 
hatlar ele geçirilmiş ve düşman geri çekilmeye mecbur edilmiştir. Düşmanın 
bu muharebede 26 eri ölmüş ve silâh ve saire ele geçirilmiştir. Düşmanın 
Arpadere ve Büyükoba köylerinde 10 hane yaktığı, 30 kadar hayvanı gasp 
ettiği, ve şehit düşen iki erimizin cesedini yaktığı ve esir düşen iki erin de 
boğazlanarak vahşice şehit edildiği anlaşılmıştır. Diğer bölgelerde bir 
değişiklik olmadığı arz olunur.

3. Bu rapor 13.3.1920 tarih ve 158 sayı ile Harbiye Nezaretine ve 
kolordulara yazılmıştır.

13 Mart 1920

14 ncü Kolordu Komutanı Adına 

Kurmay Başkanı 

Mustafa Kemal

1 nci Şube/1386
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Şifre halli Konva

Aded 3/4/36

20 K. K.

30 Mart 36 vukuât raporudur:

1. Aydın mıntıkasının Balyanbolu cephesine düşman topçusu te’sirsiz 
ateş etmişdir. Mezkûr mıntıkanın şâir aksâmında hafif piyade ve makineli 
tüfenk ateşi teâti edilmişdir. Birçok nakliye arabalarıyla bir piyade bölüğü 
ödemiş’den Adagide’ye gelmişdir.

2. Salihli cephesinin sağ cenâhına dahi te’sirsiz topçu ateşi yapmışdır. 
Kepes cephesinden makineli tüfenkle mücehhez bir Yunan müfrezesi ileri 
karakollara yanaşmak istemiş ise de tard edilmişdir.

3. Akhisar mıntıkasınca İzmir’den alınan ma’lûmâta göre 26 Mart’da 
Manisa cihetine 15’lik üç top gönderilmiş ve umûm cephelere sevkiyât 
yapılarak şu günlerde umûmî taarruz yapacaklarmış.

Kolordulara arz edilmişdir.

12 K. K.

Bir nüshasını berâ-yı mâlûmât 

Hey’et-i Temsiliye’ye gönderelim.

İki kolordunun raporunda 

aynı maddenin zikri 

şayân-ı dikkatdir.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 120

Gömlek : 200

Belge : 200-1
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Şifre çözümü 

Adet

Konya

3.4.1920

20 nci Kolordu Komutanlığına

30 Mart 1920 vukuat raporudur:

1. Aydın bölgesinin Balyanbolu cephesine düşman topçusu tesirsiz 
ateş etmiştir. Bu bölgenin diğer kısımlarında hafif piyade ve makineli tüfek 
ateşi yapılmıştır. Birçok nakliye arabasıyla bir piyade bölüğü Ödemiş’ten 
Adagide'ye gelmiştir.

2. Salihli cephesinin sağ kanadına da tesirsiz topçu ateşi yapmıştır. 
Kepes cephesinden makineli tüfekle donanımlı bir Yunan müfrezesi ileri 
karakollara yanaşmak istemiş ise de uzaklaştırılmıştır.

3. Akhisar bölgesi tarafından İzmir’den alınan bilgiye göre; 26 Martta 
Manisa tarafına 15’lik üç top gönderilmiş ve bütün cephelere sevkıyat 
yapılarak şu günlerde genel taarruz yapacaklarmış.

Kolordulara arz edilmiştir.

12 nci Kolordu Komutanı

Bir nüshasını bilgi için 

Heyeti Temsiliyeye gönderelim.

İki kolordunun raporunda aynı maddeden 

bahsedilmesi dikkat çekicidir.

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

120

200

200-1

134


